
AM\811289LV.doc PE439.932v01-00

LV Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2009/2215(INI)

31.3.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 226

Ziņojuma projekts
Vincent Peillon
(PE439.184v01-00)

par Vidusjūras reģiona valstu savienību
(2009/2215(INI))



PE439.932v01-00 2/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

AM_Com_NonLegReport



AM\811289LV.doc 3/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 1
Maria Eleni Koppa,

Rezolūcijas priekšlikums
9.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu Otrās Ministru 
konferences par sieviešu lomas 
stiprināšanu sabiedrībā, kas norisinājās 
Marrākešā 2009. gada 11. un 
12. novembrī, secinājumus,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
11. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā APEM politiskās komisijas
2010. gada 13. un 14. marta ieteikumu,

- ņemot vērā Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu Parlamentārās asamblejas 
(APEM) komisiju ieteikumus, kas tika 
pieņemti Sestās plenārās sesijas laikā, 
kura norisinājās Ammānā 2010. gada 13. 
un 14. martā,

Or. fr

Grozījums Nr. 3
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
11.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā ieteikumus, kurus Eiropas 
un Vidusjūras reģiona valstu 



PE439.932v01-00 4/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Parlamentārā asambleja (APEM) 
pieņēma Sestās plenārās sesijas laikā, kas 
norisinājās Ammānā, 2010. gada 
17. martā,

Or. fr

Grozījums Nr. 4
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
11.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu Parlamentārās asamblejas 
(APEM) ieteikumu, kuru pieņēma 
2008. gada 13. oktobrī Jordānijā un par 
kuru informēja „Barselonas procesa —
Vidusjūras reģiona valstu savienības” 
ārlietu ministru pirmajā sanāksmē 
Marseļā,

Or. fr

Grozījums Nr. 5
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
11.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

  - ņemot vērā Vidusjūras reģiona valstu 
savienības ģenerālsekretariāta nolikumu, 
kas tika pieņemts 2010. gada 3. martā,

Or. fr



AM\811289LV.doc 5/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 6
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz 
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, 
vides un politiskajām pārmaiņām,

A. tā kā Vidusjūras baseins ļoti svarīga 
teritorija ES un VRVS partneriem,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, 
vides un politiskajām pārmaiņām,

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz
sociālajiem, kultūras, ekonomiskajiem, 
vides, demogrāfijas, politiskajiem un 
drošības problēmjautājumiem,

Or. fr

Grozījums Nr. 8
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz 
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, 

A. tā kā daudzpolārā pasaulē reģionālās 
integrācijas procesiem ir iespēja uzņemties 
vadošo lomu un reaģēt uz sociālajiem, 
kultūras, ekonomiskajiem, vides un 



PE439.932v01-00 6/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

vides un politiskajām pārmaiņām, politiskajiem izaicinājumiem,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz 
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, vides 
un politiskajām pārmaiņām,

A. tā kā daudzpolārā pasaulē lielākajām
reģionu integrācijām ir labāka iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz 
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, vides 
un politiskajām pārmaiņām,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā daudzpolārā pasaulē tikai 
lielākajiem reģionu kopumiem ir iespēja 
uzņemties vadošo lomu un reaģēt uz 
sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, vides 
un politiskajām pārmaiņām,

A. tā kā daudzpolārā pasaulē, kuras 
pamatā aizvien ir savstarpēja atkarība,
tikai lielākajiem reģionu kopumiem ir 
iespēja uzņemties vadošo lomu un reaģēt 
uz sociālajām, kultūras, ekonomiskajām, 
vides un politiskajām pārmaiņām,

Or. es

Grozījums Nr. 11
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)



AM\811289LV.doc 7/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 8. pantu Savienība veido īpašas 
attiecības ar kaimiņvalstīm, lai izveidotu 
labklājības un labu kaimiņattiecību telpu, 
kuras pamatā ir Savienības vērtības un 
kuru raksturo ciešas un mierīgas, uz 
sadarbību balstītas attiecības, 

Or. es

Grozījums Nr. 12
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā VRVS pamatā ir Barselonas 
procesa pozitīvie elementi, kuru mērķis ir 
vēl ciešāka sadarbība, kas radīs konkrētas 
priekšrocības reģiona iedzīvotājiem,

Or. en

Grozījums Nr. 13
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm,

Or. de



PE439.932v01-00 8/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 14
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums, kurā ir ņemti vērā 
visi problēmjautājumi, kas novēroti tās 
attiecībās ar Dienvidu kaimiņvalstīm,

Or. fr

Grozījums Nr. 15
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm un jāveicina 
daudzdimensionāla sadarbība to 
problēmjautājumu risināšanai, ar kuriem 
saskārušās attiecīgā reģiona valstis,

Or. fr

Grozījums Nr. 16
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā B. tā kā Eiropas Savienība pieņem



AM\811289LV.doc 9/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

stratēģisku redzējumu uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, kuram jābūt 
pievērstam ne tikai sadarbības drošības
vai migrācijas jautājumiem, kas 
neapšaubāmi kļūst aizvien svarīgāki 
pieaugošā imigrantu skaita no Āfrikas 
dēļ,

Or. de

Grozījums Nr. 17
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, neaprobežojoties 
tikai ar sadarbību, kuras uzmanības centrā 
ir īstermiņa vai viendimensijas apsvērumi,

Or. es

Grozījums Nr. 18
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
solidārs, sociāli un ekoloģiski ilgtspējīgs
redzējums uz tās attiecībām ar Dienvidu 
kaimiņvalstīm, vairs nekoncentrējoties uz 
sadarbību, kuras uzmanības centrā ir tikai 
drošības, migrācijas apsvērumi un 
tirdzniecības stratēģijas nebeidzamiem 
maksimālās peļņas meklējumiem, atstājot 
novārtā cilvēku intereses,



PE439.932v01-00 10/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Or. fr

Grozījums Nr. 19
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras 
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, kura mērķis ir 
reģiona sociālā attīstība un vairs 
nekoncentrējoties galvenokārt uz 
sadarbību, kuras uzmanības centrā ir 
drošības vai migrācijas apsvērumi,

Or. es

Grozījums Nr. 20
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Β. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, vairs 
nekoncentrējoties uz sadarbību, kuras
uzmanības centrā ir tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

B. tā kā Eiropas Savienībai ir jāizstrādā 
stratēģisks redzējums uz tās attiecībām ar 
Dienvidu kaimiņvalstīm, kura uzmanības 
centrā vairs nav tikai drošības vai 
migrācijas apsvērumi,

Or. el

Grozījums Nr. 21
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
B.a apsvērums (jauns)



AM\811289LV.doc 11/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B.atā kā 1995. gada Barselonas 
konferences rezultātā tika uzsākts ļoti 
iespaidīgs projekts, proti, jaunu un 
ciešāku politisko, ekonomisko, sociālo un 
kultūras saišu veidošana starp Vidusjūras 
ziemeļdaļu un dienviddaļu; tā kā šis 
projekts vēl nebūt nav pilnībā īstenots,

Or. es

Grozījums Nr. 22
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo 
aspektu un paver jaunu iespēju 
nodrošināt mieru, drošību un labklājību
800 miljoniem iedzīvotāju,

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienībai (VRVS) jāizvirza mērķis 
izskaust nabadzību un nodrošināt 
vienlīdzīgu bagātību sadalījumu un 
cieņpilnu dzīvi mierīgā un sociāli un 
ekoloģiski drošā vidē 800 miljoniem 
reģiona iedzīvotāju,

Or. fr

Grozījums Nr. 23
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo aspektu 

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā vēl vairāk 
pastiprināt Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu attiecību reģionālo un daudzpusējo 



PE439.932v01-00 12/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

un paver jaunu iespēju nodrošināt mieru, 
drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju,

aspektu un paver jaunu iespēju nodrošināt 
mieru, drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju,

Or. el

Grozījums Nr. 24
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo aspektu 
un paver jaunu iespēju nodrošināt mieru, 
drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju,

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo aspektu 
un stiprina iespēju nodrošināt mieru, 
drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju,

Or. en

Grozījums Nr. 25
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo aspektu 
un paver jaunu iespēju nodrošināt mieru, 
drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju,

C. tā kā Vidusjūras reģiona valstu 
savienība (VRVS) piedāvā atjaunot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
attiecību reģionālo un daudzpusējo aspektu 
un paver jaunu iespēju nodrošināt mieru, 
drošību un labklājību 800 miljoniem 
iedzīvotāju un piedāvā ideālu struktūru 
sociālekonomisko problēmjautājumu 
risināšanai, reģionālās integrācijas 
veicināšanai un partnervalstu 
līdzattīstības garantēšanai,



AM\811289LV.doc 13/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Or. fr

Grozījums Nr. 26
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.atā kā imigrācijas parādību nav 
iespējams apzināt ārpus starptautisku 
līgumu un nolīgumu, kuri attiecas uz 
bēgļu un imigrantu tiesībām, ietvariem, 
kā arī nav iespējams noskaidrot tās reālos 
cēloņus, un tā kā VRVS struktūra dod 
iespēju izveidot nepieciešamo sadarbību, 
kuras pamatā būs humanitārie aspekti, 
bēgļu starptautisko tiesību un 
cilvēktiesību ievērošana, tādējādi sniedzot 
piemēru citām divpusējām vai 
daudzpusējām sadarbībām, 

Or. el

Grozījums Nr. 27
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.atā kā Barselonas process, kas 
simbolizē ciešu apņemšanos veicināt 
reģionālo stabilitāti un atbalstīt 
demokrātiju un cilvēktiesības, ir Eiropas 
un Vidusjūras reģiona valstu attiecību 
galvenais instruments jau kopš 
1995. gada un tam arī turpmāk ir jābūt šo 
attiecību pamatā; šajā saistībā norādot uz 
to, ka Vidusjūras reģiona valstu savienība 
(VRVS) tiek uztverta kā process, kura 
mērķis ir stiprināt Barselonas procesu,



PE439.932v01-00 14/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Or. en

Grozījums Nr. 28
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā 
tiek dota priekšroka divpusējām 
attiecībām, ierobežojumi nav pietiekami 
līdzsvaroti un nespēj veicināt kopīgu 
būtisku reformu procesu reģionā,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 29
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā 
tiek dota priekšroka divpusējām 
attiecībām, ierobežojumi nav pietiekami 
līdzsvaroti un nespēj veicināt kopīgu 
būtisku reformu procesu reģionā,

D. tā kā no vienas puses divpusējās 
sadarbības politikas papildina cita citu 
Eiropas kaimiņattiecību politikas ietvaros 
un no otras puses ir jāpastiprina 
reģionālās politikas VRVS ietvaros ar 
mērķi veicināt kopīgu būtisku reformu 
procesu reģionā,

Or. fr

Grozījums Nr. 30
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



AM\811289LV.doc 15/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti un 
nespēj veicināt kopīgu būtisku reformu 
procesu reģionā,

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti,

Or. es

Grozījums Nr. 31
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti un 
nespēj veicināt kopīgu būtisku reformu 
procesu reģionā,

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
brīvai tirdzniecībai un migrācijas plūsmu 
pārvaldības uzticēšanai ārējām 
organizācijām, ierobežojumi nav 
pietiekami līdzsvaroti un ir netaisnīgi, un 
būtiski traucē valstu darbībai,

Or. fr

Grozījums Nr. 32
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti un 
nespēj veicināt kopīgu būtisku reformu 

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politika, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējo attiecību 
padziļināšanai un politiskā dialoga 
stiprināšanai un kuras mērķu pamatā ir 



PE439.932v01-00 16/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

procesu reģionā, kopīgo vērtību, piemēram, demokrātija, 
likuma vara, laba pārvaldība un 
cilvēktiesību ievērošana, savstarpēji atzīta 
pieņemšana, varētu būtu vērtīgs rīks 
reformu veicināšanai; tā kā tomēr 
kaimiņattiecību politika nav pietiekami 
līdzsvarota un nespēj veicināt kopīgu 
būtisku reformu procesu reģionā daļēji 
tāpēc, ka ES dalībvalstis nespēj izstrādāt 
saskaņotu un uzticamu politiku, kuras 
pamatā būtu EKP kopējo saistību izpilde,

Or. en

Grozījums Nr. 33
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti un 
nespēj veicināt kopīgu būtisku reformu 
procesu reģionā,

D. tā kā ar Vidusjūras reģiona valstīm 
veidoto kaimiņattiecību politikas, kurā tiek 
dota priekšroka divpusējām attiecībām, 
ierobežojumi nav pietiekami līdzsvaroti un 
paši par sevi nespēj veicināt kopīgu 
būtisku reformu procesu reģionā,

Or. el

Grozījums Nr. 34
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
D.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D.atā kā ir ļoti būtiski balstīties uz 
Barselonas procesa rezultātiem, lai 
nevairotu un nedublētu jau esošos 
politiskos instrumentus un institucionālos 
līmeņus un garantētu Eiropas un 



AM\811289LV.doc 17/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Vidusjūras reģiona valstu sadarbības 
daudzo instrumentu saskaņotību,

Or. fr

Grozījums Nr. 35
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu
tirdzniecības un ekonomisko partneru
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo teritoriju līdzsvaru,

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus veido jaunas
tirdzniecības un ekonomiskās attiecības
(piemēram, ar Krieviju, Ķīnu, Indiju, 
Brazīliju, Persijas līča reģiona valstīm) 
iesaistīšanos un to sabiedrības jau ir 
piedzīvojušas būtiskas pārmaiņas (patēriņa 
režīmi, mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo teritoriju līdzsvaru,

Or. en

Grozījums Nr. 36
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu 
tirdzniecības un ekonomisko partneru 
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo teritoriju līdzsvaru,

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu 
tirdzniecības un ekonomisko partneru 
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo līdzsvaru,



PE439.932v01-00 18/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Or. es

Grozījums Nr. 37
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu 
tirdzniecības un ekonomisko partneru 
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo teritoriju līdzsvaru,

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu 
tirdzniecības un ekonomisko partneru 
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo līdzsvaru,

Or. de

Grozījums Nr. 38
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz jaunu 
tirdzniecības un ekonomisko partneru 
(Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas līča 
reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
mobilitāte, demogrāfiskās izmaiņas 
u. tml.), kuras zināmā mērā ir ietekmējušas 
iekšējo teritoriju līdzsvaru,

E. tā kā Vidusjūras reģiona valstis jau 
apmēram piecpadsmit gadus pieredz 
strauju jaunu tirdzniecības un ekonomisko 
partneru (Krievija, Ķīna, Brazīlija, Persijas 
līča reģiona monarhijas) iesaistīšanos un to 
sabiedrības jau ir piedzīvojušas 
ievērojamas pārmaiņas (patēriņa režīmi, 
demogrāfiskās izmaiņas u. tml.), kuras 
zināmā mērā ir ietekmējušas iekšējo 
teritoriju līdzsvaru,

Or. fr



AM\811289LV.doc 19/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 39
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
E.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E.atā kā ierobežotā kultūras apmaiņa pati 
par sevi nespēj tuvināt Vidusjūras reģiona 
tautas un Eiropa pakāpeniski zaudē savu 
kultūras ietekmi kā atsauces punktu 
Vidusjūras reģiona partnervalstīm,

Or. el

Grozījums Nr. 40
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 
sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs,

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
pašreizējā ekonomiskā, sociālā un 
ekoloģiskā krīze, uz kuru ir nepieciešams
reaģēt atbilstīgi Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu un pasaules tautu 
vispārējām interesēm,

Or. fr

Grozījums Nr. 41
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums



PE439.932v01-00 20/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 
sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs,

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiska ekonomiskā, 
sociālā un demogrāfiskā asimetrija, kā arī 
strukturālās grūtības, uz kurām ir 
nepieciešams reaģēt visu VRVS 
dalībvalstu interesēs,

Or. es

Grozījums Nr. 42
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 
sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji 
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs,

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas pieaugošas 
atšķirības, kā arī satraucošas strukturālās 
grūtības sociālekonomiskajā un 
institucionālajā jomā, uz kurām ir 
nepieciešams strauji kopīgi reaģēt visu 
VRVS dalībvalstu interesēs,

Or. en

Grozījums Nr. 43
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 



AM\811289LV.doc 21/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji 
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs,

sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji 
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs; tā 
kā šādu skatījumu iedrošina Vidusjūras 
reģiona trešo valstu ekonomiskās 
izaugsmes potenciāls,

Or. fr

Grozījums Nr. 44
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 
sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji 
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs,

F. tā kā starp Eiropas Savienības 
dalībvalstīm un Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm pastāv būtiskas atšķirības, kā arī 
satraucošas strukturālās grūtības 
sociālekonomiskajā un institucionālajā 
jomā, uz kurām ir nepieciešams strauji 
reaģēt visu VRVS dalībvalstu interesēs; 
atzīmējot nepieciešamību uzlabot 
Dienvidu-Dienvidu reģionālo integrāciju,

Or. en

Grozījums Nr. 45
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā VRVS izveides reģionālo 
kontekstu iezīmē konflikti un politiskais 
saspridzinājums, kas ir nedaudz mazinājies 
pēc Parīzes samita 2008. gada jūlijā,

G. tā kā VRVS izveides reģionālo 
kontekstu iezīmē konflikti un politiskais 
saspridzinājums, kas ir radījis šķēršļus un
nedaudz mazinājies pēc Parīzes samita 
2008. gada jūlijā,

Or. en



PE439.932v01-00 22/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 46
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā VRVS izveides reģionālo 
kontekstu iezīmē konflikti un politiskais 
saspridzinājums, kas ir nedaudz mazinājies 
pēc Parīzes samita 2008. gada jūlijā,

G. tā kā VRVS izveides reģionālo 
kontekstu iezīmē konflikti un politiskais 
saspridzinājums, kas ir nedaudz mazinājies 
pēc Parīzes samita 2008. gada jūlijā; tā kā 
Vidējo Austrumu Miera procesa 
īstenošana ir apstājusies,

Or. en

Grozījums Nr. 47
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
G.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G.atā kā partnervalstīs jau pastāvošajiem 
politiskajiem, ekonomiskajiem un 
sociālajiem problēmjautājumiem ir 
pievienojušās ekonomiskās un finanšu 
krīzes sekas, jo īpaši attiecībā uz 
bezdarbu; tā kā gan šo valstu, gan ES 
interesēs ir mazināt bezdarba līmeni 
reģionā un dot tā iedzīvotājiem, īpaši 
sievietēm, jauniešiem un lauku 
iedzīvotājiem, cerību nākotnei,

Or. es

Grozījums Nr. 48
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
G.a apsvērums (jauns)



AM\811289LV.doc 23/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G.atā kā miera procesa atjaunošanai 
Vidējos Austrumos un konkrētām ilgstoša 
visaptveroša risinājuma izredzēm ir ļoti 
liela nozīme Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu attiecību atjaunošanā un 
Vidusjūras reģiona valstu savienības 
projektu īstenošanā,

Or. en

Grozījums Nr. 49
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā ir jānodrošina efektīva un 
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS ģenerālsekretariāts) un 
operatīvā (integrācijas projekti), 
funkcionēšana,

H. tā kā ir jānodrošina efektīva un 
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS sekretariāts) un operatīvā 
(integrācijas projekti), funkcionēšana,

Or. de

Grozījums Nr. 50
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā ir jānodrošina efektīva un
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS ģenerālsekretariāts) un 

H. tā kā ir jānodrošina taisnīga, efektīva un 
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS ģenerālsekretariāts) un 



PE439.932v01-00 24/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

operatīvā (integrācijas projekti), 
funkcionēšana,

operatīvā (integrācijas projekti), 
funkcionēšana un piesaiste citam 
Barselonas procesa politiskajam 
projektam, kurā ir ņemta vērā kapitālisma 
sistēmas piedzīvotā sagrāve un tās 
sociālās un vides sekas,

Or. fr

Grozījums Nr. 51
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā ir jānodrošina efektīva un 
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS ģenerālsekretariāts) un 
operatīvā (integrācijas projekti), 
funkcionēšana,

H. tā kā ir jānodrošina efektīva un 
pārredzama divu galveno VRVS 
jauninājumu, proti, institucionālā 
(līdzprezidentūra, kopīgā apvienotā 
komiteja, VRVS ģenerālsekretariāts) un 
operatīvā (integrācijas projekti), 
funkcionēšana, lai uzlabotu pilsoņu, kas ir 
galvenie šā projekta ieguvēji, dzīves 
apstākļus,

Or. es

Grozījums Nr. 52
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
H.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H.a ņemot vērā sekretariāta nolikuma 
pieņemšanu un Ahmad Masa’deh
izvirzīšanu ģenerālsekretāra amatam 
2010. gada 3. martā,

Or. fr



AM\811289LV.doc 25/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 53
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ģenerālsekretariāts tiek veidots ar 
mērķi, lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt pastāvīgi, un tā kā 
tas, ka tajā būs ietverts Izraēlas ierēdnis un 
Palestīnas augstākais ierēdnis, kuri
sadarbosies starptautiskā organizācijā
reģionālā mērogā, ir nepieredzēts 
notikums, kas vieš jaunas cerības,

I. tā kā sekretariāts tiek veidots ar mērķi, 
lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt pastāvīgi, un tā kā 
tas, ka tajā būs ietverts Izraēlas un 
Palestīnas ģenerālsekretāra vietnieks, kas
sadarbosies sekretariātā reģionālā mērogā, 
ir nepieredzēts notikums, kas vieš jaunas 
cerības,

Or. de

Grozījums Nr. 54
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ģenerālsekretariāts tiek veidots ar 
mērķi, lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt pastāvīgi, un tā kā 
tas, ka tajā būs ietverts Izraēlas ierēdnis un 
Palestīnas augstākais ierēdnis, kuri 
sadarbosies starptautiskā organizācijā 
reģionālā mērogā, ir nepieredzēts 
notikums, kas vieš jaunas cerības,

I. tā kā ģenerālsekretariāts tiek veidots ar 
mērķi, lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt sadarbībā ar 
pilsonisko sabiedrību, un tā kā tas, ka tajā 
būs ietverts Izraēlas ierēdnis un Palestīnas 
augstākais ierēdnis, kuri sadarbosies 
starptautiskā organizācijā reģionālā 
mērogā, ir nepieredzēts notikums, kas vieš 
jaunas cerības,

Or. fr



PE439.932v01-00 26/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 55
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ģenerālsekretariāts tiek veidots ar 
mērķi, lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt pastāvīgi, un tā kā 
tas, ka tajā būs ietverts Izraēlas ierēdnis un 
Palestīnas augstākais ierēdnis, kuri 
sadarbosies starptautiskā organizācijā 
reģionālā mērogā, ir nepieredzēts 
notikums, kas vieš jaunas cerības,

I. tā kā ģenerālsekretariāts tiek veidots ar 
mērķi, lai tas kļūtu par galveno pasākumu 
īstenotāju, tā efektivitāte būs atkarīga no 
personāla spējas strādāt pastāvīgi, un tā kā 
tas, ka tajā būs ietverts Izraēlas ierēdnis un 
Palestīnas augstākais ierēdnis, kuri 
sadarbosies starptautiskā organizācijā 
reģionālā mērogā, vieš jaunas cerības,

Or. fr

Grozījums Nr. 56
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram,
ūdens apsaimniekošana, piesārņojums, 
sauszemes un jūras ceļu tīkli, migrācijas 
plūsmas, un līdz ar to vietējās un 
reģionālās iestādes ir galvenās atbalsta 
starpnieces ilgtspējīgu teritorijas politiku 
izstrādē un konkrētu projektu īstenošanā,

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
visai pasaulei svarīgi jautājumi, 
piemēram, ūdens apsaimniekošana, 
piesārņojums, transporta tīkli, imigrantu 
aizsardzība, un līdz ar to vietējās un 
reģionālās iestādes ir galvenās atbalsta 
starpnieces sociāli un ekoloģiski 
dzīvotspējīgu politiku izstrādē, kuras ir 
pielāgotas konkrētās vietas specifiskajām 
iezīmēm,

Or. fr



AM\811289LV.doc 27/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 57
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram, ūdens 
apsaimniekošana, piesārņojums, sauszemes 
un jūras ceļu tīkli, migrācijas plūsmas, un 
līdz ar to vietējās un reģionālās iestādes ir 
galvenās atbalsta starpnieces ilgtspējīgu 
teritorijas politiku izstrādē un konkrētu 
projektu īstenošanā,

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram, 
Vidusjūras reģiona ilgtspējīga attīstība, 
ūdens apsaimniekošana, ūdens un augsnes 
piesārņojums, sauszemes, jūras ceļu un 
gaisa tīkli, migrācijas plūsmas, kā arī 
pārmaiņas kultūrā un tūrismā, un līdz ar 
to vietējās un reģionālās iestādes ir 
galvenās atbalsta starpnieces ilgtspējīgu 
teritorijas politiku izstrādē un konkrētu un 
ietverošu projektu īstenošanā,

Or. fr

Grozījums Nr. 58
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram, ūdens 
apsaimniekošana, piesārņojums, sauszemes 
un jūras ceļu tīkli, migrācijas plūsmas, un 
līdz ar to vietējās un reģionālās iestādes ir 
galvenās atbalsta starpnieces ilgtspējīgu 
teritorijas politiku izstrādē un konkrētu 
projektu īstenošanā,

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
pārrobežu un starptautiskās problēmas, 
piemēram, ūdens apsaimniekošana, 
piesārņojums, sauszemes un jūras ceļu 
tīkli, migrācijas plūsmas, un līdz ar to 
vietējās un reģionālās iestādes ir galvenās 
atbalsta starpnieces ilgtspējīgu teritorijas 
politiku izstrādē, visu iesaistīto pušu 
līdzdalības nodrošināšanā un konkrētu 
projektu īstenošanā,

Or. en



PE439.932v01-00 28/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 59
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram, ūdens 
apsaimniekošana, piesārņojums, sauszemes 
un jūras ceļu tīkli, migrācijas plūsmas, un 
līdz ar to vietējās un reģionālās iestādes ir 
galvenās atbalsta starpnieces ilgtspējīgu 
teritorijas politiku izstrādē un konkrētu 
projektu īstenošanā,

J. tā kā Vidusjūras reģionus tieši ietekmē 
starptautiskās problēmas, piemēram, ūdens 
apsaimniekošana, piesārņojums, piegādes 
drošība un enerģijas pieejamība,
sauszemes un jūras ceļu tīkli, migrācijas 
plūsmas, un līdz ar to vietējās un 
reģionālās iestādes ir galvenās atbalsta 
starpnieces ilgtspējīgu teritorijas politiku 
izstrādē un konkrētu projektu īstenošanā,

Or. fr

Grozījums Nr. 60
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
J.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.atā kā lauksaimniecība ir liels problēmu 
avots Vidusjūras reģiona valstīs tās 
sociālekonomiskās ietekmes, ietekmes uz 
vidi un teritoriālo līdzsvaru dēļ,

Or. fr

Grozījums Nr. 61
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
J.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.btā kā 60 % no pasaules iedzīvotājiem, 
kuriem trūkst ūdens, mīt Vidusjūras 



AM\811289LV.doc 29/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

baseina dienvidos un Tuvajos Austrumos, 
un saskaņā ar ANO Attīstības 
programmas ietvaros izstrādātajiem 
ziņojumiem par arābu pasauli un „Plan 
Bleu” ziņojumiem līdz 2025. gadam 
63 miljoni cilvēku nonāks ūdens trūkuma 
situācijā,

Or. fr

Grozījums Nr. 62
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātajiem projektiem 
netiek atvēlēts pietiekams globālais 
finansējums,

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 63
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātajiem projektiem netiek 
atvēlēts pietiekams globālais finansējums,

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātie projekti vēl ne tuvu 
nav īstenoti,

Or. es



PE439.932v01-00 30/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 64
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātajiem projektiem netiek 
atvēlēts pietiekams globālais finansējums,

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludināto projektu īstenošana ir 
noritējusi ļoti lēni, kam par iemeslu bijis 
arī nepietiekams finansējums kopumā,

Or. en

Grozījums Nr. 65
Dominique Baudis, Gaston Franco, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātajiem projektiem netiek 
atvēlēts pietiekams globālais finansējums,

K. tā kā kopš Parīzes samita VRVS 
ietvaros izsludinātajiem projektiem, 
piemēram, attiecībā uz piesārņojuma 
mazināšanu Vidusjūras reģionā, jūras un 
sauszemes ceļiem, civilo aizsardzību, 
saules enerģijas izmantošanas plānu, 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
augstskolas izveidi, MVU attīstību, netiek 
atvēlēts pietiekams globālais finansējums, 
kas kavē to īstenošanu,

Or. fr

Grozījums Nr. 66
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
K.a apsvērums (jauns)



AM\811289LV.doc 31/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K.atā kā migrantu plūsmai un dažādām 
tās radītajām problēmām no vienas un no 
otras Vidusjūras reģiona puses ir liela 
nozīme humānajā, sociālajā, kultūras un 
ekonomikas jomā,

Or. fr

Grozījums Nr. 67
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā to kapitālu plūsmai, kuru avots ir 
imigrantu iemaksātie līdzekļi, kas nonāk
Vidusjūras dienvidu piekrastes iedzīvotāju 
rīcībā, ir būtiska nozīme,

L. tā kā to līdzekļu pārvedumiem, kurus 
ļoti daudzi imigrējušie strādnieki 
pārskaita savai ģimenei un Vidusjūras 
dienvidu piekrastes iedzīvotājiem, ir 
nozīme,

Or. de

Grozījums Nr. 68
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā to kapitālu plūsmai, kuru avots ir 
imigrantu iemaksātie līdzekļi, kas nonāk 
Vidusjūras dienvidu piekrastes iedzīvotāju 
rīcībā, ir būtiska nozīme,

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā)

Or. de



PE439.932v01-00 32/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 69
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā to kapitālu plūsmai, kuru avots ir 
imigrantu iemaksātie līdzekļi, kas nonāk 
Vidusjūras dienvidu piekrastes iedzīvotāju 
rīcībā, ir būtiska nozīme,

L. tā kā to kapitālu plūsmai, kuru avots ir 
imigrantu iemaksātie līdzekļi, kas nonāk 
Vidusjūras dienvidu piekrastes iedzīvotāju 
rīcībā, un imigrantu lomai abu piekrastu 
starpkultūru dialogā ir būtiska nozīme,

Or. en

Grozījums Nr. 70
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek 
pavairoti un nepārklājas jau esošie 
politiskie instrumenti un institucionālie 
līmeņi, garantēt Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu daudzo sadarbības 
instrumentu saskaņu un rast atbalstu 
Barselonas procesa rezultātos,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 71
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek
pavairoti un nepārklājas jau esošie 
politiskie instrumenti un institucionālie 

M. tā kā ir būtiski garantēt Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu daudzo 
sadarbības instrumentu saskaņu, 



AM\811289LV.doc 33/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

līmeņi, garantēt Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu daudzo sadarbības 
instrumentu saskaņu un rast atbalstu 
Barselonas procesa rezultātos,

nepieļaujot, ka tiek pavairoti un 
nepārklājas jau esošie politiskie 
instrumenti un institucionālie līmeņi, un
rodot atbalstu Barselonas procesa 
rezultātos,

Or. fr

Grozījums Nr. 72
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek 
pavairoti un nepārklājas jau esošie
politiskie instrumenti un institucionālie 
līmeņi, garantēt Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu daudzo sadarbības 
instrumentu saskaņu un rast atbalstu
Barselonas procesa rezultātos,

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek 
pavairoti un nepārklājas jau esošie
politiskie instrumenti un institucionālie 
līmeņi, garantēt jaunu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu sadarbības 
instrumentu izstrādi un noslēgt Barselonas 
procesu,

Or. fr

Grozījums Nr. 73
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek 
pavairoti un nepārklājas jau esošie 
politiskie instrumenti un institucionālie 
līmeņi, garantēt Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu daudzo sadarbības 
instrumentu saskaņu un rast atbalstu 
Barselonas procesa rezultātos,

M. tā kā ir būtiski panākt, ka netiek 
pavairoti un nepārklājas jau esošie 
politiskie instrumenti un institucionālie 
līmeņi, garantēt Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu daudzo sadarbības 
instrumentu saskaņu un rast atbalstu 
Barselonas procesa rezultātos, kā 
īstenošanas un produktivitātes 
stiprināšana ir uzdodama Vidusjūras 
reģiona valstu savienībai saskaņā ar 



PE439.932v01-00 34/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

2008. gada Parīzes samita deklarāciju,

Or. fr

Grozījums Nr. 74
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā, no vienas puses, nesen stājās 
spēkā Lisabonas līgums un, no otras 
puses, notika iztaujāšana attiecībā uz 
VRVS darbību un finansējumu, kā 
rezultātā Eiropas Parlamentam ir svarīgi 
cieši uzraudzīt VRVS turpmāko attīstību, 
lai piedalītos Barselonas samita 
panākumu nodrošināšanā,

N. tā kā notika iztaujāšana attiecībā uz 
VRVS darbību un finansējumu,

Or. fr

Grozījums Nr. 75
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā, no vienas puses, nesen stājās 
spēkā Lisabonas līgums un, no otras puses, 
notika iztaujāšana attiecībā uz VRVS 
darbību un finansējumu, kā rezultātā 
Eiropas Parlamentam ir svarīgi cieši 
uzraudzīt VRVS turpmāko attīstību, lai 
piedalītos Barselonas samita panākumu 
nodrošināšanā,

N. tā kā, no vienas puses, nesen stājās 
spēkā Lisabonas līgums un tajā noteiktās 
institucionālās pārmaiņas un, no otras 
puses, notika iztaujāšana attiecībā uz 
VRVS darbību un finansējumu, kā 
rezultātā Eiropas Parlamentam ir svarīgi 
cieši uzraudzīt VRVS turpmāko attīstību, 
lai piedalītos Barselonas samita panākumu 
nodrošināšanā,

Or. el



AM\811289LV.doc 35/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 76
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
N.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N.a atgādina par VRVS Ministru 
konferences lēmumu, kas tika pieņemts 
2008. gada 4. novembrī Marseļā, 
samazināt digitālo plaisu starp abām 
Vidusjūras piekrastēm, kuras rezultātā 
tika izstrādāts priekšlikums par BB-MED 
(platjosla Vidusjūras reģionam);

Or. en

Grozījums Nr. 77
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. lūdz VRVS valstu un valdību vadītājus 
sanākt kopā Barselonā šā gada 7. jūnijā un 
darīt visu iespējamo, lai pēc diviem 
sarežģītiem gadiem šīs sanāksmes laikā 
izveidotu VRVS iestādes un īstenotu liela 
mēroga projektus;

1. lūdz VRVS valstu un valdību vadītājus 
sanākt kopā Barselonā šā gada 7. jūnijā un 
darīt visu iespējamo, lai pēc diviem 
sarežģītiem gadiem šīs sanāksmes laikā 
mēģinātu pārskatīt projektu un noslēgt 
Barselonas procesu;

Or. fr

Grozījums Nr. 78
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. lūdz VRVS valstu un valdību vadītājus 
sanākt kopā Barselonā šā gada 7. jūnijā un 

1. lūdz VRVS valstu un valdību vadītājus 
sanākt kopā Barselonā šā gada 7. jūnijā un 



PE439.932v01-00 36/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

darīt visu iespējamo, lai pēc diviem 
sarežģītiem gadiem šīs sanāksmes laikā 
izveidotu VRVS iestādes un īstenotu liela 
mēroga projektus;

darīt visu iespējamo, lai pēc diviem 
sarežģītiem gadiem šīs sanāksmes laikā 
izveidotu VRVS iestādes un īstenotu liela 
mēroga projektus, un panāktu progresu 
visās Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu sadarbības jomās;

Or. es

Grozījums Nr. 79
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.apauž bažas, ka par spīti VRVS izveidei 
nav skaidri definēta Eiropas politika 
attiecībā uz Vidusjūras reģionu un 
stratēģiska ilgtermiņa redzējuma uz 
reģiona attīstību un stabilizāciju; uzskata, 
ka ir nepieciešams atkal noteikt Eiropas 
un Vidusjūras reģiona valstu integrācijas 
procesu par politisko prioritāti ES darba 
kārtībā;

Or. fr

Grozījums Nr. 80
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.aatzinīgi vērtē Vidusjūras reģiona valstu 
savienības sekretariāta izveidi un 
ģenerālsekretāra iecelšanu; pauž cerību, 
ka tas uzsāks darbību pēc iespējas ātrāk, 
un uzskatu, ka, izvēloties darbiniekus, par 
galveno kritēriju jānosaka to nopelni, 
pievēršot atbilstīgu uzmanību 



AM\811289LV.doc 37/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

ģeogrāfiskajam izvietojumam un 
dzimumu līdztiesībai;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.aatgādina, ka ES un Vidusjūras reģiona 
valstu ekonomisko, politisko, sociālo, 
kultūras un citu attiecību pamatā jābūt 
vienlīdzīgai attieksmei, solidaritātei,
dialogam un katras valsts asimetrijas un 
specifisko iezīmju ievērošanai;

Or. es

Grozījums Nr. 82
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir 
šā dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības 
padziļināti pārskatīt, paātrināt un 
stiprināt pašreizējo politisko dialogu; 
uzsver, ka savstarpēja cieņa un izpratne ir 
šā dialoga pamatelementi, un apliecina 
savu atbalstīs demokrātijas veicināšanu un 
cilvēktiesību un indivīdu un kolektīvās 
brīvības ievērošanu, kas ir šā dialoga 
pamatā;

Or. en



PE439.932v01-00 38/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 83
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir
šā dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un uzstāj, ka demokrātijas veicināšana un 
cilvēktiesību un indivīdu un kolektīvās 
brīvības ievērošana ir šā dialoga 
pamatelementi;

Or. fr

Grozījums Nr. 84
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir 
šā dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un 
fundamentālo brīvību ievērošanai, kas ir 
šā dialoga pamatā;

Or. de

Grozījums Nr. 85
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 



AM\811289LV.doc 39/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni,
un apliecina savu atbalstu demokrātijas un 
sabiedrības interešu veicināšanai un 
cilvēktiesību un indivīdu un kolektīvās 
brīvības ievērošanai, kas ir šā dialoga 
pamatā;

Or. fr

Grozījums Nr. 86
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību, tiesiskuma, 
politiskā plurālisma un indivīdu un 
kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

Or. el

Grozījums Nr. 87
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



PE439.932v01-00 40/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Or. es

Grozījums Nr. 88
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā; lūdz VRVS dalībvalstis 
aktīvāk iesaistīties miera procesa 
atsākšanā Tuvajos Austrumos ar mērķi 
panākt taisnīgu risinājumu, kas atbilst 
Palestīnas iedzīvotāju tiesībām uz 
dzīvotspējīgu valsti un Izraēlas iedzīvotāju 
tiesībām uz dzīvi drošībā. Eiropai ir 
jāpauž stingra apņēmība šajā saistībā;

Or. es

Grozījums Nr. 89
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā;

2. aicina VRVS dalībvalstu valdības risināt 
nepārtrauktu un atklātu politisko dialogu, 
lai panāktu savstarpēju cieņu un izpratni, 
un apliecina savu atbalstu demokrātijas 
veicināšanai un cilvēktiesību un indivīdu 
un kolektīvās brīvības ievērošanai, kas ir šā 
dialoga pamatā; uzskata, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš sieviešu tiesību 
ievērošanai, dzimumu līdztiesībai un 



AM\811289LV.doc 41/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

seksuālajai orientācijai;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzskata, ka Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerība nav devusi 
paredzētos rezultātus cilvēktiesību un 
demokrātijas jomā; tāpēc uzsver, kas 
nepieciešams padziļināti pārskatīt EKP, 
kurai būtu jānodrošina saikne starp EKP 
efektīvu īstenošanu un divpusējos rīcības 
plānos ietvertajām kopīgajām vērtībām, 
padziļinot attiecības ar kaimiņvalstīm, un 
stiprināt esošo mehānismu, piemēram, 
asociācijas nolīgumu cilvēktiesību pantu, 
īstenošanu, nosakot šā panta izpildes 
mehānismu;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.aatgādina, ka demokrātija ir jāveicina, 
īstenojot politiskās reformas un 
nodrošinot aktīvu un jūtamu 
demokrātisku politisko organizāciju un 
pilsoniskās sabiedrības atbalstu 
Vidusjūras reģiona dienvidu piekrastē; 
aicina šim mērķim Padomi un Komisiju 
nepārprotami ietvert cilvēktiesību un 



PE439.932v01-00 42/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

demokrātijas veicināšanu šīs jaunās 
iniciatīvas mērķos un pastiprināt esošo 
mehānismu īstenošanu;

Or. el

Grozījums Nr. 92
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.aatgādina par 2008. gadu, kas bija 
Starpkultūras dialoga gads, un aicina 
visas VRVS dalībvalstis atjaunot to 
centienus risināt reliģijas un kultūras 
dialogu iedzīvotāju vidū, īpaši atbalstot 
mācību apmaiņas programmas un aktīvu 
līdzdalību ANO Civilizācijas aliansē;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un 
reģionālie konflikti nedrīkst kavēt nozaru 
un daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka reālu integrāciju ir 
iespējams panākt tikai tādā gadījumā, ja 
tiek panākts konkrēts progress Vidusjūras 
reģionā valdošā politiskā 
sasprindzinājuma un reģionālo konfliktu
risināšanā, īpaši Palestīnā un 
Rietumsahārā, un ka, īstenojot plaša 
mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās Vidusjūras 
baseina demilitarizācijas mērķu 
sasniegšanu solidaritātes un miera garā;



AM\811289LV.doc 43/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Or. es

Grozījums Nr. 94
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt n o z a r u  un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās vispārēju un 
taisnīgu esošo problēmu atrisināšanu un
kopējo drošību solidaritātes un miera garā; 
lai to panāktu, dalībvalstīm ir jāizrāda 
atbilstīga un absolūta cieņa visām 
pārējām dalībvalstīm un jāizvairās no 
darbībām, kas var negatīvi ietekmēt valsts 
suverenitāti;

Or. el

Grozījums Nr. 95
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās sociālā 
taisnīguma un klimata, miera un 
labklājības mērķu sasniegšanu, kam jābūt 
tās pamatā;



PE439.932v01-00 44/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Or. fr

Grozījums Nr. 96
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. vēlreiz aicina nekavējoties atsākt 
jēgpilnas sarunas, kas ļautu panākt 
visaptverošu mieru Vidējos Austrumos;
uzskata, ka VRVS var kļūt par uzticības 
veidošanas un stiprināšanas rīku, 
atvieglojot politisko dialogu un veicinot 
starptautisko tiesību aktu ievērošanu 
reģionā plašākā mērogā; tomēr uzsver, ka
Vidusjūras reģionā valdošais politiskais 
sasprindzinājumus un reģionālie konflikti 
nedrīkst kavēt nozaru un daudzpusējo 
sadarbību un ka, īstenojot plaša mēroga 
integrācijas un attīstības projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību, atzīstot, ka reāla 



AM\811289LV.doc 45/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

reģionālā sadarbība nav iespējama, 
nerodot taisnīgu un ilgtspējīgu Tuvo 
Austrumu konflikta risinājumu, un ka, 
īpaši īstenojot plaša mēroga integrācijas 
projektus, VRVS veicinās uzticības pilnas 
atmosfēras rašanos, kas savukārt veicinās 
kopējās drošības mērķu sasniegšanu 
solidaritātes un miera garā;

Or. fr

Grozījums Nr. 98
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā, lai izveidotu vienotu miera, 
attīstības, taisnīguma, vienlīdzības, 
plurālisma, demokrātijas un cieņas 
piekrasti;

Or. es

Grozījums Nr. 99
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 



PE439.932v01-00 46/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, risinot 
politisko dialogu un īstenojot plaša mēroga 
integrācijas projektus, VRVS veicinās 
uzticības pilnas atmosfēras rašanos, kas 
savukārt veicinās kopējās drošības mērķu 
sasniegšanu solidaritātes un miera garā;

Or. el

Grozījums Nr. 100
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā; atgādina, ka ir 
nepieciešams steidzami rast risinājumu 
Tuvo Austrumu konfliktam, kura pamatā 
ir divu valstu – neatkarīgas, 
demokrātiskas un dzīvotspējīgas 
Palestīnas valsts un Izraēlas valsts –
līdzāspastāvēšana mierā un drošībā;

Or. fr

Grozījums Nr. 101
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



AM\811289LV.doc 47/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā;

3. uzskata, ka Vidusjūras reģionā valdošais 
politiskais sasprindzinājumus un reģionālie 
konflikti nedrīkst kavēt nozaru un 
daudzpusējo sadarbību un ka, īstenojot 
plaša mēroga integrācijas projektus, VRVS 
veicinās uzticības pilnas atmosfēras 
rašanos, kas savukārt veicinās kopējās 
drošības mērķu sasniegšanu solidaritātes 
un miera garā; tajā pašā laikā piebilst, ka 
uzticības pilna gaisotne ir 
priekšnosacījums VRVS un tās projektu 
panākumiem; ir nepieciešama spēcīga 
VRVS dalībvalstu apņēmība, lai turpinātu 
Vidējo Austrumu miera procesu; aicina 
ES aktīvāk iesaistīties šā jautājuma 
risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.aaicina Turciju izrādīt atbilstīgu cieņu 
visām VRVS dalībvalstīm un atgādina, ka 
tās okupācijas spēku atsaukšana no 
Kipras būs nepārprotams VRVS 
dalībvalsts suverenitātes tiesību 
ievērošanas apliecinājums;

Or. el

Grozījums Nr. 103
Hans-Gert Pöttering, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



PE439.932v01-00 48/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.apauž atbalstu būtiskajam Vidusjūras 
reģiona valstu savienības ieguldījumam 
attiecību uzlabošanā starp Izraēlu un 
Palestīnas valsts iestādi, cita starpā 
panākot to ar Izraēlas un Palestīnas 
pārstāvju sadarbību Vidusjūras reģiona 
valstu savienības ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.anosoda Izraēlas valsts īstenoto 
Palestīnas valsts okupāciju un 
starptautisko un humāno tiesību aktu 
pārkāpšanu, īpaši Gazā; iebilst pret ES un 
Izraēlas attiecību stiprināšanu 
ekonomiskās asociācijas preferenču 
nolīguma ietvaros;

Or. es

Grozījums Nr. 105
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.bpauž nožēlu, ka vēl nav noslēdzies 
Rietumsahāras dekolonizācijas process; 
pieprasa Padomei un Komisijai uzskatīt šo 
konfliktu par prioritāti VRVS; pieprasa 
Padomei un Komisijai darboties šajā 



AM\811289LV.doc 49/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

jomā, lai panāktu Rietumsahāras 
pašnoteikšanos saskaņā ar vairākām 
Apvienoto Nāciju Organizācijas 
rezolūcijām šajā saistībā; uzsver Marokas 
atbildību šajā jautājumā; pauž 
nosodījumu par cilvēktiesību 
pārkāpumiem Marokā un cilvēktiesību 
aizstāvju apspiešanu; pauž nožēlu par to, 
ka ES piešķīrusi Marokai attīstītas valsts 
statusu;

Or. es

Grozījums Nr. 106
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. ņemot vērā Barselonas samitu, iesaka 
pabeigt VRVS institucionālās un 
funkcionālās arhitektūras formulēšanu, 
ievērojot šādas vadlīnijas:

4. atzinīgi vērtē VRVS ģenerālsekretariāta 
nolikuma pieņemšanu 2010. gada 
3. martā, un ņemot vērā Barselonas 
samitu, iesaka pabeigt VRVS 
institucionālās un funkcionālās arhitektūras 
formulēšanu, ievērojot šādas vadlīnijas:

Or. fr

Grozījums Nr. 107
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
līdzekļus, tādējādi nodrošināt tā efektīvu 
un neatkarīgu darbību,

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
līdzekļus, tādējādi nodrošināt tā efektīvu 
darbību un pārstāvjus, kas ievēlēti no 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
suverēno tautu vidus,

Or. fr



PE439.932v01-00 50/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 108
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
līdzekļus, tādējādi nodrošināt tā efektīvu 
un neatkarīgu darbību,

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
finanšu un statūtiem atbilstošus līdzekļus, 
tādējādi nodrošināt tā efektīvu un 
neatkarīgu darbību,

Or. fr

Grozījums Nr. 109
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
līdzekļus, tādējādi nodrošināt tā efektīvu 
un neatkarīgu darbību,

- piešķirt ģenerālsekretariātam pietiekamus 
līdzekļus, tādējādi nodrošināt tā efektīvu, 
lietderīgu un neatkarīgu darbību,

Or. de

Grozījums Nr. 110
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- precizēt lēmumu pieņemšanas, 
finansēšanas un liela mēroga projektu 
īstenošanas kritērijus,

- precizēt lēmumu pieņemšanas, 
finansēšanas un liela mēroga projektu 
īstenošanas kritērijus, jo īpaši skaidri 
definēt prioritātes nākamajiem trīs 
gadiem,

Or. de



AM\811289LV.doc 51/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 111
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- precizēt lēmumu pieņemšanas, 
finansēšanas un liela mēroga projektu 
īstenošanas kritērijus,

- izstrādāt saziņas rīcību VRVS darbību 
redzamības garantēšanai, informēt 
iedzīvotājus par liela mēroga projektiem 
un VRVS progresu, īpaši caur pilnīgu un 
uzlabotu tīmekļa vietni; precizēt lēmumu 
pieņemšanas, finansēšanas un liela mēroga 
projektu īstenošanas kritērijus,

Or. fr

Grozījums Nr. 112
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 3. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- no Eiropas dalībnieku (dalībvalstu, 
Padomes un Komisijas) puses nodrošināt 
kopīgu Lisabonas līgumam atbilstīgu 
pārstāvniecību un tai pat laikā atbalstīt 
visu Vidusjūras reģiona trešo valstu 
aktīvu līdzdalību,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 113
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 3. ievilkums



PE439.932v01-00 52/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- no Eiropas dalībnieku (dalībvalstu, 
Padomes un Komisijas) puses nodrošināt 
kopīgu Lisabonas līgumam atbilstīgu 
pārstāvniecību un tai pat laikā atbalstīt visu 
Vidusjūras reģiona trešo valstu aktīvu 
līdzdalību,

- no Eiropas dalībnieku (Eiropas 
Parlamenta, Padomes un Komisijas) puses 
nodrošināt kopīgu Lisabonas līgumam 
atbilstīgu pārstāvniecību un tai pat laikā 
atbalstīt visu Vidusjūras reģiona trešo 
valstu aktīvu līdzdalību,

Or. fr

Grozījums Nr. 114
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 3.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- nodrošināt VRVS demokrātisko 
leģitimāti, apstiprinot APEM par 
neatņemamu institucionālās arhitektūras 
sastāvdaļu,

Or. fr

Grozījums Nr. 115
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 4. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pastiprināt specializētu ministru 
konferenču apstiprinātu Kopienas 
projektu un programmu koordinēšanu,

svītrots

Or. fr



AM\811289LV.doc 53/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 116
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 4. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pastiprināt specializētu ministru 
konferenču apstiprinātu Kopienas projektu 
un programmu koordinēšanu,

- pastiprināt specializētu ministru 
konferenču apstiprinātu Kopienas projektu 
un programmu koordinēšanu, īpaši ņemot 
vērā sinerģijas iespējas,

Or. de

Grozījums Nr. 117
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 5. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pieļaut mainīgās ģeometrijas sadarbību, 
kas atvērta visām valstīm, kuras vēlas 
sadarboties kopīgu interešu projektos,

- pieļaut mainīgās ģeometrijas sadarbību, 
kas atvērta visām valstīm, kuras vēlas 
sadarboties kopīgu interešu projektos, ar 
nosacījumu, ka tās netiek piespiestas to 
darīt un nerīkojas pretēji Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu tautu kopuma 
interesēm,

Or. fr

Grozījums Nr. 118
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 5. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pieļaut mainīgās ģeometrijas sadarbību, 
kas atvērta visām valstīm, kuras vēlas 
sadarboties kopīgu interešu projektos,

- pieļaut mainīgās ģeometrijas sadarbību, 
kas atvērta visām valstīm un 
daudzpusējām iestādēm, kuras vēlas 



PE439.932v01-00 54/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

sadarboties kopīgu interešu projektos,

Or. es

Grozījums Nr. 119
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 6. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- garantēt labu ģenerālsekretariāta un 
Eiropas Komisijas sadarbību, kā arī skaidru 
to kompetenču nošķiršanu,

- garantēt labu ģenerālsekretariāta un 
Eiropas Komisijas sadarbību, kā arī skaidru 
to kompetenču nošķiršanu; lūdz Komisiju 
aktīvi līdzdarboties VRVS un pieprasa 
nodrošināt lielāku skaidrību attiecībā uz 
tās dalību minētajā jaunajā 
institucionālajā struktūrā,

Or. es

Grozījums Nr. 120
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 6. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- garantēt labu ģenerālsekretariāta un 
Eiropas Komisijas sadarbību, kā arī skaidru 
to kompetenču nošķiršanu,

- garantēt labu sekretariāta un Eiropas 
Komisijas sadarbību, kā arī skaidru to 
kompetenču nošķiršanu,

Or. de

Grozījums Nr. 121
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 6. ievilkums



AM\811289LV.doc 55/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- garantēt labu ģenerālsekretariāta un 
Eiropas Komisijas sadarbību, kā arī skaidru 
to kompetenču nošķiršanu,

- garantēt labu ģenerālsekretariāta un 
Eiropas Komisijas sadarbību, kā arī skaidru 
to kompetenču nošķiršanu un pastiprinātu 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
parlamentāro kontroli,

Or. fr

Grozījums Nr. 122
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 7. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 123
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 7. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem;

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, sistemātiski
sadarbojoties ar Eiropas Parlamentu, 
APEM un valstu parlamentiem lēmumu 
pieņemšanas procesā;

Or. fr



PE439.932v01-00 56/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 124
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 7. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem;

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā pilnvērtīgi sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 125
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 7. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem;

- uzraudzīt VRVS demokrātisko leģimitāti 
tādā veidā, lai lēmumi tiktu pieņemti 
pārredzamā veidā, lēmumu pieņemšanas 
procesā sadarbojoties ar Eiropas 
Parlamentu, APEM un valstu 
parlamentiem; uzsver, ka ir nepieciešams 
atzīt APEM par neatņemamu VRVS 
parlamentārās struktūras sastāvdaļu;

Or. fr

Grozījums Nr. 126
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts - 7.a ievilkums (jauns)



AM\811289LV.doc 57/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- nodrošināt visu ieinteresēto pušu (vietējo 
iestāžu un civilās sabiedrības 
organizāciju) iesaistīšanu un dialogu 
lēmumu pieņemšanas procesā attiecībā uz 
liela mēroga projektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.auzsver, ka, ņemot vērā saturīgu un 
efektīvu līdzdarbību VRVS ietvaros, ir 
būtiski panākt, ka Izraēla apliecina reālu 
vēlmi un veic konkrētus pasākumus, lai 
nodrošinātu vispārēju, taisnīgu un 
ilgtspējīgu Palestīnas jautājuma 
atrisināšanu, tādējādi izbeidzot Gazas 
kolonizāciju un blokādi; atgādina, ka ir 
vispārēji jāievēro starptautiskie tiesību 
akti un starptautiskās kopienas, kā arī ES 
Padomes loma, ņemot vērā 1967. gada 
risinājumu par divām valstīm un 
robežām;

Or. el

Grozījums Nr. 128
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina, ka Parīzes samita laikā tika 5. atgādina, ka Parīzes samita laikā tika 



PE439.932v01-00 58/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

izslēgtas sešas lielas horizontālās 
stratēģiskās nozares, no kurām vairums jau
ir ietvertas EuroMed partnerības projektos;

izslēgtas sešas lielas horizontālās 
stratēģiskās nozares (civilā aizsardzība, 
jūras un sauszemes autoceļi, 
piesārņojuma mazināšana Vidusjūras 
reģionā, Vidusjūras reģiona saules 
enerģijas izmantošanas plāns, Vidusjūras 
reģiona uzņēmējdarbības attīstības 
iniciatīva un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu augstskola), no kurām 
vairums jau ir pieņemtas EuroMed
partnerības projektos; uzsver, ka uz 
projektiem orientēta pieeja veido VRVS 
pievienoto vērtību; tāpēc mudina īstenot 
šos prioritātes projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina, ka Parīzes samita laikā tika 
izslēgtas sešas lielas horizontālās 
stratēģiskās nozares, no kurām vairums jau 
ir ietvertas EuroMed partnerības projektos;

5. atgādina, ka Parīzes samita laikā tika 
izslēgtas sešas lielas horizontālās 
stratēģiskās nozares, no kurām vairums jau 
ir ietvertas EuroMed partnerības projektos; 
paredz, ka, ņemot vērā migrācijas 
pieaugumu no Vidusjūras reģiona 
dienvidu piekrastes valstīm, būtu saprātīgi 
un nepieciešami ierosināt Barselonas 
samita laikā, kas norisināsies 2010. gada 
jūnijā, migrācijas kā septītās stratēģiskās 
jomas definēšanu;

Or. de

Grozījums Nr. 130
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)



AM\811289LV.doc 59/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.auzskata, ka būtiska nozīme ir ne tikai 
rezultātu, kas līdz šim gūti piemērotajās 
reģionālajās programmās, bet arī 
partnerības ietvaros pielietoto līdzekļu 
atbilstības rūpīgai izvērtēšanai; uzskata, 
ka šā procesa rezultātā būs iespējams 
novērst iespējamos trūkumus un labot 
pagātnē izdarītu kļūdainu izvēli; uzsver, 
ka VRVS ietvaros finansētām 
programmām ir jābūt balstītām uz 
pievienotās vērtības pamatkritēriju gan 
reģionālā, gan vietējā līmenī un tam 
būtiskā veidā jāveicina vietējās 
ekonomikas attīstība;

Or. el

Grozījums Nr. 131
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a apliecina atbalstu VRVS vides 
aspektam un ar to saistītajām iniciatīvām 
un projektiem, piemēram, Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu iniciatīvai 
piesārņojuma mazināšanai Vidusjūras 
reģionā un Vidusjūras reģiona saules 
enerģijas izmantošanas plānam; šajā 
saistībā atzinīgi vērtē „Ieguldījumu 
programmu Vidusjūras reģiona karstajos 
punktos: projekta sagatavošanas un 
īstenošanas rīku” (MeHSIP PPIF) un 
gaida reālus rezultātus no divām 
konferencēm, kuru tēma būs Vidusjūras 
reģiona saules enerģijas izmantošanas 
plāns un kas norisināsies Valensijā 
2010. gada maijā;

Or. en



PE439.932v01-00 60/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 132
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.auzsver nepieciešamību veicināt 
līdzdalību enerģijas jomā un aicina 
nekavējoties īstenot attīstības plānus, 
kuros dota priekšroka energoapgādes 
avotu un veidu diferenciācijai, tādējādi 
pārliecinoši nodrošinot Vidusjūras 
reģionu ar pietiekamu enerģijas 
daudzumu;

Or. el

Grozījums Nr. 133
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka ir būtiski, lai valsts un 
privāto fondu paketēs paredzētais projektu 
finansējums tiktu garantēts, uzkrāts un 
piesaistīts, ievērojot šādu struktūru:

6. uzskata, ka ir būtiski pēc iespējas ātrāk 
pārdalīt VRVS finansējumu, 
iedvesmojoties no tādiem novatoriskiem 
mehānismiem kā Dienvidu banka 
Latīņamerikā:

Or. fr

Grozījums Nr. 134
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka ir būtiski, lai valsts un 
privāto fondu paketēs paredzētais projektu 

6. uzskata, ka ir būtiski, lai valsts fondu 
paketēs paredzētais projektu finansējums 



AM\811289LV.doc 61/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

finansējums tiktu garantēts, uzkrāts un 
piesaistīts, ievērojot šādu struktūru:

tiktu garantēts, uzkrāts un piesaistīts, 
ievērojot šādu struktūru; atgādina, ka gan 
VRVS finansējumam, gan politiskajai un 
ekonomiskajai kontrolei jābūt 
nodrošinātai tikai no valsts:

Or. es

Grozījums Nr. 135
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- aicina VRVS dalībvalstis piešķirt 
līdzekļus fondu projektiem atbilstīgi 
problēmām un prognozē ļoti aktīvu 
dalībnieku iesaistīšanos Barselonas 
samitā,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 136
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- aicina VRVS dalībvalstis piešķirt 
līdzekļus fondu projektiem atbilstīgi 
problēmām un prognozē ļoti aktīvu 
dalībnieku iesaistīšanos Barselonas samitā,

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. de



PE439.932v01-00 62/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 137
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu 
atbalsts ir nodrošināms, nekaitējot 
īstenojamām vai paredzētajām Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu reģionālajām 
programmām; uzsver nepieciešamību 
ievērojami palielināt VRVS paredzētos 
līdzekļus jaunajā ES finanšu plānā 
2014.–2020. gadam,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 138
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību ievērojami 
palielināt VRVS paredzētos līdzekļus 
jaunajā ES finanšu plānā 2014.–
2020. gadam,

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām,

Or. de



AM\811289LV.doc 63/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 139
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību ievērojami 
palielināt VRVS paredzētos līdzekļus 
jaunajā ES finanšu plānā 2014.–
2020. gadam,

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību ievērojami 
palielināt Eiropas kaimiņattiecību 
politikas dienvidu sadaļai paredzētos 
līdzekļus, kā arī ES ieguldījumu VRVS 
projektos jaunajā ES finanšu plānā 2014.–
2020. gadam,

Or. fr

Grozījums Nr. 140
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību ievērojami
palielināt VRVS paredzētos līdzekļus 
jaunajā ES finanšu plānā 2014.–
2020. gadam,

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību palielināt VRVS 
paredzētos līdzekļus jaunajā ES finanšu 
plānā 2014.–2020. gadam,

Or. en



PE439.932v01-00 64/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 141
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību ievērojami 
palielināt VRVS paredzētos līdzekļus 
jaunajā ES finanšu plānā 2014.–
2020. gadam,

- pievērš īpašu uzmanību tam, ka periodā 
pirms finanšu plāna 2007.–2013. gadam 
noslēguma viss savienības finanšu atbalsts 
ir nodrošināms, nekaitējot īstenojamām vai 
paredzētajām Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu reģionālajām programmām; 
uzsver nepieciešamību lietderīgi izlietot 
VRVS paredzētos līdzekļus jaunajā ES 
finanšu plānā 2014.–2020. gadam un arī 
palielināt to apjomu prioritāru projektu 
finansēšanai,

Or. de

Grozījums Nr. 142
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko 
(Pasaules Banka) finanšu iestāžu 
aktivitātes, kuras jau darbojas reģionā, 
uzsver nepieciešamību veidot sinerģijas 
lielu projektu īstenošanai un ierosina 
izveidot Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu ieguldījumu un attīstības banku 
VRVS ziemeļu un dienvidu vienotības 
stiprināšanai,

svītrots

Or. fr



AM\811289LV.doc 65/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 143
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko 
(Pasaules Banka) finanšu iestāžu 
aktivitātes, kuras jau darbojas reģionā, 
uzsver nepieciešamību veidot sinerģijas 
lielu projektu īstenošanai un ierosina 
izveidot Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu ieguldījumu un attīstības banku 
VRVS ziemeļu un dienvidu vienotības 
stiprināšanai,

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 144
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko (Pasaules 
Banka) finanšu iestāžu aktivitātes, kuras 
jau darbojas reģionā, uzsver 
nepieciešamību veidot sinerģijas lielu 
projektu īstenošanai un ierosina izveidot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
ieguldījumu un attīstības banku VRVS 
ziemeļu un dienvidu vienotības 
stiprināšanai,

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko (Pasaules 
Banka) finanšu iestāžu aktivitātes, kuras 
jau darbojas reģionā, un uzsver 
nepieciešamību veidot sinerģijas lielu 
projektu īstenošanai,

Or. de



PE439.932v01-00 66/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 145
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko (Pasaules 
Banka) finanšu iestāžu aktivitātes, kuras 
jau darbojas reģionā, uzsver 
nepieciešamību veidot sinerģijas lielu 
projektu īstenošanai un ierosina izveidot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
ieguldījumu un attīstības banku VRVS 
ziemeļu un dienvidu vienotības 
stiprināšanai,

- atzinīgi vērtē valsts, Eiropas (EIB-
FEMIP, ERAB) un starptautisko (Pasaules 
Banka) finanšu iestāžu aktivitātes, kuras 
jau darbojas reģionā, uzsver 
nepieciešamību veidot sinerģijas lielu 
projektu īstenošanai,

Or. fr

Grozījums Nr. 146
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atgādina par Eiropas Investīciju bankas 
(EIB) lomu, kas koordinē trīs no sešiem 
prioritātes projektiem (piesārņojuma 
mazināšana Vidusjūras reģionā, saules 
enerģijas izmantošanas plāns un 
sauszemes un jūras autoceļi); piebilst, ka 
EIB loma VRVS finansējuma 
mehānismos ir jāatbalsta, jāstiprina un 
jāpielāgo,

Or. fr



AM\811289LV.doc 67/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 147
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3.b ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzsver efektīvu finanšu instrumentu 
nepieciešamību ieguldījumu un 
sadarbības veicināšanai Eiropas un 
Vidusjūras reģionā,

Or. fr

Grozījums Nr. 148
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 3.c ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- gaida Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu ieguldījumu un partnerattiecību 
programmas (FEMIP) ekspertu grupas 
secinājumus, lai uzzinātu vairāk par šā 
mehānisma priekšrocībām un 
ierobežojumiem; aicina noteikt efektīvāko 
mehānismu VRVS liela mēroga projektu 
atbalstam, kuru vidū varētu ietvert, 
piemēram, Eiropas un Vidusjūras reģiona 
investīciju un attīstības banku,

Or. fr

Grozījums Nr. 149
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 4. ievilkums



PE439.932v01-00 68/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē nesen izveidotos 
ieguldījumu fondus, kas paredzēti VRVS 
projektu finansēšanai, tostarp arī 
InfraMed fondu, kas paredzēts 
infrastruktūras projektu īstenošanai, un 
aicina dažādas iesaistītās personas dot 
priekšroku līdzīgu iniciatīvu izstrādei;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 150
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 4. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē nesen izveidotos 
ieguldījumu fondus, kas paredzēti VRVS 
projektu finansēšanai, tostarp arī 
InfraMed fondu, kas paredzēts 
infrastruktūras projektu īstenošanai, un 
aicina dažādas iesaistītās personas dot 
priekšroku līdzīgu iniciatīvu izstrādei;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 151
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 4. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- atzinīgi vērtē nesen izveidotos 
ieguldījumu fondus, kas paredzēti VRVS 
projektu finansēšanai, tostarp arī InfraMed 
fondu, kas paredzēts infrastruktūras 
projektu īstenošanai, un aicina dažādas 

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)



AM\811289LV.doc 69/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

iesaistītās personas dot priekšroku līdzīgu 
iniciatīvu izstrādei;

Or. de

Grozījums Nr. 152
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts - 4.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- pauž vēlmi par tādu investīciju fondu 
izveidi, kas paredzēti vietējo un reģionālo 
pašvaldību projektu finansēšanai attiecībā 
uz ilgtspējīgu attīstību;

Or. fr

Grozījums Nr. 153
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iedrošina strādāt pie trešo valstu 
ekonomiskās un juridiskās vides 
uzlabošanas, par prioritāti nosakot 
dzīvotspējīgu un uzticamu apakšreģionu 
finanšu iestāžu izveidi ārvalstu 
ieguldījumu piesaistei; aicina arī pēc 
saviem ieskatiem:

svītrots

Or. fr



PE439.932v01-00 70/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 154
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iedrošina strādāt pie trešo valstu 
ekonomiskās un juridiskās vides 
uzlabošanas, par prioritāti nosakot 
dzīvotspējīgu un uzticamu apakšreģionu 
finanšu iestāžu izveidi ārvalstu 
ieguldījumu piesaistei; aicina arī pēc 
saviem ieskatiem:

7. iedrošina strādāt pie trešo valstu 
ekonomiskās un juridiskās vides 
uzlabošanas;

Or. es

Grozījums Nr. 155
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iedrošina strādāt pie trešo valstu 
ekonomiskās un juridiskās vides 
uzlabošanas, par prioritāti nosakot
dzīvotspējīgu un uzticamu apakšreģionu 
finanšu iestāžu izveidi ārvalstu 
ieguldījumu piesaistei; aicina arī pēc 
saviem ieskatiem:

7. iedrošina strādāt pie trešo valstu 
ekonomiskās un juridiskās vides 
uzlabošanas, atbalstot, piemēram,
dzīvotspējīgu un uzticamu apakšreģionu 
finanšu iestāžu izveidi:

Or. el

Grozījums Nr. 156
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 1. ievilkums



AM\811289LV.doc 71/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- izstrādāt Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm kopīgu ieguldījumu aizsardzības 
hartu, kas ļaus saskaņot un uzlabot 
minēto ieguldījumu aizsardzību un 
iedrošināt tos,

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 157
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 1. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- izstrādāt Vidusjūras reģiona trešām 
valstīm kopīgu ieguldījumu aizsardzības 
hartu, kas ļaus saskaņot un uzlabot 
minēto ieguldījumu aizsardzību un 
iedrošināt tos,

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 158
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- izveidot finanšu nodrošinājuma un 
garantijas sistēmu ieguldītājiem, par 
paraugu izvēloties Daudzpusējo 
investīciju garantiju aģentūru (MIGA) un 
pielāgojot to Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu kontekstam;

svītrots

Or. es



PE439.932v01-00 72/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 159
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- izveidot finanšu nodrošinājuma un 
garantijas sistēmu ieguldītājiem, par 
paraugu izvēloties Daudzpusējo 
investīciju garantiju aģentūru (MIGA) un 
pielāgojot to Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu kontekstam;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 160
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2. ievilkums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- izveidot finanšu nodrošinājuma un 
garantijas sistēmu ieguldītājiem, par 
paraugu izvēloties Daudzpusējo investīciju 
garantiju aģentūru (MIGA) un pielāgojot to
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
kontekstam;

- izveidot finanšu nodrošinājuma un 
garantijas sistēmu ieguldītājiem, par 
paraugu izvēloties Daudzpusējo investīciju 
garantiju aģentūru (MIGA) un pielāgojot to 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
kontekstam, tādējādi iedrošinot 
uzņēmumus veikt ieguldījumus reģionā;

Or. ro

Grozījums Nr. 161
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2.a ievilkums (jauns)



AM\811289LV.doc 73/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- veicināt integrētas darba likumdošanas, 
kurā ir ņemtas vērā darba tiesības, 
pieņemšanu un piemērošanu par labu 
trešo valstu, kā arī ES dalībvalstu 
strādniekiem,

Or. el

Grozījums Nr. 162
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- veikt reformas, kuru mērķis ir uzlabot 
un vienkāršot līgumu izpildi, kas ilgst 
vairāk nekā divus gadus administratīvā 
sloga dēļ,

Or. fr

Grozījums Nr. 163
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts - 2.b ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- uzlabot kredītu pieejamību, kas aizvien 
ir ļoti ierobežota MVU, jo bankas pieprasa 
garantiju un nav izstrādāts pietiekams 
kredīta piedāvājumu daudzums, kas būtu 
pielāgots mazajiem uzņēmumiem;

Or. fr



PE439.932v01-00 74/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 164
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.aaicina visas partnerības dalībvalstis, 
Komisiju un VRVS iestādes dot jaunu 
stimulu migrācijas plūsmas organizētai 
pārvaldībai, lai lietderīgi izmantotu 
cilvēkresursus un Vidusjūras baseina 
iedzīvotāju apmaiņu; paredz, ka par 
kopējo migrācijas politiku pamatu būs 
jānosaka likumīgas imigrācijas iespējas, 
cīņa pret nelegālo imigrāciju, labāka 
imigrantu integrācija un patvēruma 
tiesību izmantošana;

Or. el

Grozījums Nr. 165
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.auzskata, ka migrācijas politika ir viena 
no Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
partnerības prioritātēm un aicina VRVS 
dalībvalstis atbalstīt ne tikai nelegālās 
imigrācijas plūsmas regulēšanu un cīņu 
pret nelegālo imigrāciju, bet arī aktīvu 
politiku izstrādi nodarbinātības un brīvas 
pārvietošanās veicināšanai saskaņā ar 
cilvēktiesībām;

Or. fr



AM\811289LV.doc 75/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 166
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.auzskata, ka ideja par FRONTEX
izveidi ir nepieņemama; uzskata, ka 
Vidusjūras reģiona piekrastes imigrācijas 
problēma ir jārisina, izstrādājot stratēģiju 
cīņai pret nabadzību un dodot priekšroku 
nodarbinātībai un mieram, kā arī taisnīgu 
ES dalībvalstu tirdzniecības stratēģiju un 
sniedzot savu ieguldījumu reģiona 
stabilitātes veicināšanā;

Or. es

Grozījums Nr. 167
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina VRVS dalībvalstis atvieglot 
imigrantu iemaksāto līdzekļu pārskaitīšanu, 
kuri nonāk Vidusjūras dienvidu piekrastes
valstu iedzīvotāju rīcībā, īpaši cenšoties 
samazināt šo darbību izmaksas;

8. aicina VRVS dalībvalstis atvieglot 
imigrantu iemaksāto līdzekļu pārskaitīšanu, 
kuri nonāk viņu izcelsmes valstu 
iedzīvotāju rīcībā, īpaši cenšoties 
samazināt šo darbību izmaksas;

Or. de

Grozījums Nr. 168
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. aicina VRVS dalībvalstis atvieglot 8. aicina VRVS dalībvalstis atvieglot 



PE439.932v01-00 76/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

imigrantu iemaksāto līdzekļu pārskaitīšanu, 
kuri nonāk Vidusjūras dienvidu piekrastes 
valstu iedzīvotāju rīcībā, īpaši cenšoties 
samazināt šo darbību izmaksas;

imigrantu iemaksāto līdzekļu pārskaitīšanu, 
kuri nonāk Vidusjūras dienvidu piekrastes 
valstu iedzīvotāju rīcībā, īpaši cenšoties 
samazināt šo darbību izmaksas un šim 
nolūkam izstrādājot noteikumus līdzekļu 
pārskaitīšanas sabiedrībām;

Or. el

Grozījums Nr. 169
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.aatgādina, ka VRVS ir jāpievērš īpaša 
uzmanība organizētai migrācijas plūsmas 
pārvaldībai; uzskata, ka ir jānodrošina 
Euromed ministru konferences par 
migrāciju, kas norisinājās Albufeirā, 
2007. gada 19. novembrī, turpināšana, 
rīkojot jaunas ministru konferences;

Or. es

Grozījums Nr. 170
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.auzskata, ka pastiprināta divpusējā un 
daudzpusējā ekonomiskā sadarbība starp 
Dienvidu-Dienvidu valstīm nodrošinātu 
taustāmu rezultātu iedzīvotājiem, kā arī 
uzlabotu politisko gaisotni reģionā;

Or. en



AM\811289LV.doc 77/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 171
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.batgādina par Eiropas un Vidusjūras 
reģiona sadarbības ceturto jomu (kas 
attiecas uz migrāciju, sociālo integrāciju, 
taisnīgumu un drošību) un uzsver, ka 
Vidusjūras reģiona valstu savienībai ir 
svarīgi veicināt sadarbību šajā jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 172
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par to, ka Parīzes 
deklarācijā nav pievērsta pietiekama 
uzmanība sociālekonomiskajiem un 
tirdzniecības aspektiem, piemēram, tiešām 
ārvalstu investīcijām, nodarbinātībai, 
neformālajām ekonomikas nozarēm vai
nabadzības izskaušanai, un pieprasa labot 
šo situāciju Barselonas samita laikā;

9. konstatē faktu, ka Parīzes deklarācijā 
nav pievērsta pietiekama uzmanība tik 
prioritāriem aspektiem kā nabadzības
izskaušana, un pieprasa labot šo situāciju 
Barselonas samita laikā;

Or. fr

Grozījums Nr. 173
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par to, ka Parīzes 9. pauž nožēlu par to, ka Parīzes 



PE439.932v01-00 78/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

deklarācijā nav pievērsta pietiekama 
uzmanība sociālekonomiskajiem un
tirdzniecības aspektiem, piemēram, tiešām 
ārvalstu investīcijām, nodarbinātībai, 
neformālajām ekonomikas nozarēm vai 
nabadzības izskaušanai, un pieprasa labot 
šo situāciju Barselonas samita laikā;

deklarācijā nav pievērsta pietiekama 
uzmanība sociālekonomiskajiem,
tirdzniecības un enerģijas aspektiem, 
piemēram, tiešām ārvalstu investīcijām, 
nodarbinātībai, energoefektivitātei, 
neformālajām ekonomikas nozarēm vai 
nabadzības izskaušanai, un pieprasa labot
šo situāciju Barselonas samita laikā;

Or. fr

Grozījums Nr. 174
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.aneatbalsta tādu bēgļu un imigrantu, 
kas pārvietojas bez ceļošanas 
dokumentiem, aizturēšanas centru 
esamību nomalēs un pie ES dalībvalstu, 
kā arī citu Vidusjūras reģiona valstu 
robežām; gluži pretēji atbalsta bēgļu un 
imigrantu uzņemšanai paredzētu centru 
izveidi un finansēšanu uzņēmējvalstīs un 
cīņu pret patiesajiem imigrācijas cēloņiem 
izcelsmes valstīs; uzsver, ka, ņemot vērā 
starptautiskos līgumus, VRVS valstu 
pienākums ir pievērst īpašu uzmanību 
cilvēka cieņas un cilvēktiesību 
ievērošanai;

Or. el

Grozījums Nr. 175
Mario Mauro

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)



AM\811289LV.doc 79/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.auzsver, ka ir nepieciešams pilnībā 
integrēt pamattiesību ievērošanu attiecībā 
uz reliģijas brīvību Vidusjūras reģiona 
valstu savienības darbību ietvaros, 
piešķirot prioritāti mērķim garantēt 
reliģisko minoritāšu tiesību aizsardzību 
šīs iniciatīvas skartajās valstīs;

Or. it

Grozījums Nr. 176
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.aatgādina, ka piesārņojuma mazināšana 
ir viena no 6 VRVS prioritārajām jomām; 
norāda, ka šajā ziņā visi projekti ir 
jāplāno un jāīsteno sadarbībā ar esošajām 
programmām, īpaši attiecībā uz ANO 
Vides programmas Vidusjūras reģiona 
rīcības plānu saistībā ar Barselonas 
konvenciju;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Mario Mauro

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.buzskata, ka ir svarīgi, ka Vidusjūras 
reģiona valstu savienības iesaistītās puses 
īpaši uzsver starpkultūru dialoga un tā 
(starp)reliģiju aspekta lomu abpusējas 



PE439.932v01-00 80/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

sapratnes veicināšanā;

Or. it

Grozījums Nr. 178
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
uzsver, ka visos lauksaimniecības un 
zivsaimniecības jomā noslēgtajos 
nolīgumos jāņem vērā nepieciešamība 
aizsargāt jutīgus resursus; pieprasa 
Eiropas un Vidusjūras reģiona 
partnervalstīm paredzēt integrētas Eiropas 
un Vidusjūras reģiona lauksaimniecības 
politikas izstrādi, kuras pamatā ir 
attiecīgo valstu procedūru papildināmība 
un valsts ūdens politika un kas ir vairāk 
balstīta uz pārtikas suverenitātes 
prasībām, nekā tirdzniecības 
apsvērumiem;

Or. es

Grozījums Nr. 179
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu 

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un līdzsvarotu un 
dzīvotspējīgu teritoriju attīstības problēmu 



AM\811289LV.doc 81/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Vidusjūras reģiona valstīs un pieprasa 
noteikt par prioritāti sadarbību 
lauksaimniecības jomā; iedrošina VRVS 
dalībvalstis saskaņot savas nostājas PTO 
pārrunu ietvaros un panākt lielāku 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
lauksaimniecības politiku konverģenci;

stratēģisko svarīgumu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstīs un pieprasa 
noteikt par prioritāti sadarbību 
lauksaimniecības jomā; iedrošina VRVS 
dalībvalstis izstāties no PTO un attīstīt 
ekoloģiski dzīvotspējīgu lauksaimniecības 
politiku, kas atbilst kopējām interesēm; 
uzstāj, ka ir nepieciešams pārvietot 
noteiktu ražošanas vietu skaitu;

Or. fr

Grozījums Nr. 180
Francisco José Millán Mon, Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis pēc iespējas 
pieskaņot savas nostājas PTO pārrunu 
ietvaros un panākt lielāku konverģenci 
lauksaimniecības jautājumos, piemērojot 
kopīgas sociālās, sanitārās, fitosanitārās 
un vides normas;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, pielāgošanās klimata 



PE439.932v01-00 82/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

pārmaiņām, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci, īpaši attiecībā uz reģionālo 
tirgu attīstību un atbalstu;

Or. fr

Grozījums Nr. 182
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci, ņemot vērā ilgtspējīgas 
attīstības prasības un prasības attiecībā uz 
darba vietu saglabāšanu 

Or. fr

Grozījums Nr. 183
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\811289LV.doc 83/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci, īpaši attiecībā uz 
lauksaimniecības pārtikas produktu 
nekaitīgumu un kvalitāti;

Or. el

Grozījums Nr. 184
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci; pauž cerību, ka ministru 
sanāksmes ūdens (Barselonā, aprīlī), 
vides (Dubrovnikā, aprīlī) un 
lauksaimniecības jomā (Kairā, jūnijā) būs 
stimuls sadarbības veicināšanai minētajās 
jomās;

Or. fr



PE439.932v01-00 84/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 185
Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un lauku attīstības 
problēmu stratēģisko svarīgumu Vidusjūras 
reģiona valstīs un pieprasa noteikt par 
prioritāti sadarbību lauksaimniecības jomā; 
iedrošina VRVS dalībvalstis saskaņot 
savas nostājas PTO pārrunu ietvaros un 
panākt lielāku Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu lauksaimniecības politiku 
konverģenci;

10. uzsver lauksaimniecības, pārtikas 
drošības, ūdens un enerģijas izmantošanas
un lauku attīstības problēmu stratēģisko 
svarīgumu Vidusjūras reģiona valstīs un 
pieprasa noteikt par prioritāti sadarbību 
lauksaimniecības jomā; iedrošina VRVS 
dalībvalstis saskaņot savas nostājas PTO 
pārrunu ietvaros un panākt lielāku Eiropas 
un Vidusjūras reģiona valstu 
lauksaimniecības politiku konverģenci;

Or. fr

Grozījums Nr. 186
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.aaicina partnervalstis uzlabot 
infrastruktūru VRVS liela mēroga 
projektu ietvaros transporta jomā, lai 
veicinātu ilgtspējīgu transporta politiku, 
ņemot vērā ilgtspējīgas attīstības, 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazinājuma, energoefektivitātes un 
sadarbības prasības; uzsver, ka šie 
centieni ir īstenojami ciešā saistībā ar 
vides, rūpniecības, sabiedrības veselības 
un teritorijas labiekārtošanas politiku; 
uzstāj, ka ir nepieciešams izstrādāt jūras 
ceļu projektus, lai iedrošinātu šo 
pārvietošanās veidu un izveidotu drošus, 
atbilstīgus un ilgtspējīgus tirdzniecības 
kuģošanas ceļus;



AM\811289LV.doc 85/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Or. fr

Grozījums Nr. 187
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atgādina par lielo atjaunojamās 
enerģijas avotu potenciālu Eiropas un 
Vidusjūras reģionā, īpaši attiecībā uz 
saules enerģiju; aicina izstrādāt plānu 
plaša saules enerģijas pielietojuma 
veicināšanai un atbalstīt maza mēroga 
projektus, piemēram, Desertec projektu, 
kura mērķis ir savienot vairākas saules 
siltumenerģijas stacijas (vēja enerģijas 
ražotnes) citu ar citu un pieslēgt tās 
tīklam, kas piegādā enerģiju 
Ziemeļāfrikai, Eiropai un Vidējiem 
Austrumiem, lai apmierinātu 
ražotājvalstu enerģijas vajadzību lielu 
daļu un nodrošinātu 15 % (sākotnēji) 
Eiropas elektrības vajadzību, vispirms 
apmierinot saņēmējvalsts primārās 
vajadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 188
Teresa Riera Madurell, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.aatzinīgi vērtē atbalsta sniegšanu ātrai 
Eiropas un Vidusjūras reģiona Saules 
enerģijas plāna īstenošanai, kura mērķis 
ir izveidot reģionālo atjaunojamās 
enerģijas tirgu Eiropas un Vidusjūras 
reģionā; uzsver, ka tam būs būtiska 



PE439.932v01-00 86/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

nozīme Vidusjūras dienvidreģiona valstu 
ekonomiskajā attīstībā, jo tas kļūs par 
jaunu ienākumu avotu, nodrošinot 
elektrību savas attīstības veicināšanai, 
pilnveidojot tīkla infrastruktūras un dodot 
iespēju izveidot jaunu rūpniecības nozari 
saules enerģijas komponentu ražošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.auzsver, ka ir svarīgi sadarboties 
enerģijas drošības jomā gan attiecībā uz 
naftas un gāzes resursiem, gan 
atjaunojamajiem enerģijas avotiem;

Or. ro

Grozījums Nr. 190
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.apieprasa Komisijai ņemt vērā Eiropas 
ražotāju intereses tirdzniecības attiecību 
ietvaros starp ES un Dienvidaustrumu 
Vidusjūras reģiona valstīm, ņemot vērā to, 
ka šīs valstis ražo vairākus 
lauksaimniecības produktus, kas ir līdzīgi 
tajās Vidusjūras reģiona valstīs 
ražotajiem produktiem, kuras ir ES 
dalībvalstis;

Or. el



AM\811289LV.doc 87/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 191
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.buzstāj, ka ir steidzami jāattīsta 
padziļināta sadarbība civilās aizsardzības 
jomā Vidusjūras reģionā, lai cīnītos pret 
dabas katastrofām, īpaši zemestrīcēm, 
plūdiem un mežu ugunsgrēkiem; 
iedrošina izveidot Eiropas un Vidusjūras 
reģiona mežu ugunsgrēku institūtu;

Or. fr

Grozījums Nr. 192
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.buzsver sauszemes un jūras transporta 
tīklu izveides svarīgumu, lai nodrošinātu 
labāku personu un preču pārvietošanos 
Vidusjūras reģionā un kaimiņzonās; 

Or. ro

Grozījums Nr. 193
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.bpauž nožēlu par Francijas valdības 
īstenoto agresīvo kodolenerģijas 



PE439.932v01-00 88/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

veicināšanas politiku Vidusjūras reģiona 
partnervalstīs, kas var ievērojami 
apdraudēt ES kodolieroču neizplatīšanas 
iniciatīvas;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averročs”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina stiprināt VRVS 
augstākās izglītības un izpētes jomu, kurā 
prioritāte ir piešķirama Erasmus Mundus
programmas Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu komponentei, kā arī 
partneriestāžu pastiprinātas sadarbības 
nodrošināšanai Eiropas un Vidusjūras 
reģiona augstskolas (EMUNI) ietvaros, 
lai tā kļūtu par izcilības un starpkultūru 
dialoga centru;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina prioritārā kārtībā 
stiprināt budžetu un pilnveidot Eiropas 
programmas „Averroès” noteikumus, kas 
paredz stiprināt akadēmisko un 



AM\811289LV.doc 89/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

universitāšu partnerību abās Vidusjūras 
piekrastēs Erasmus Mundus programmas 
ietvaros, sekmējot ambiciozas Erasmus
programmas izstrādi Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem un 
tādējādi veicinot VRVS dalībvalstu skolu, 
universitāšu un akadēmisko apmaiņu; 
aicina Eiropas Savienības dalībvalstis un 
Eiropas Komisiju piešķirt īpašu līdzekļu 
daļu Erasmus Mundus programmas 
mobilitātei Vidusjūras apkaimē esošajām 
valstīm;

Or. fr

Grozījums Nr. 196
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. pauž vēlmi iekļaut jaunos projektus 
VRVS darba kārtībā kultūras jomā, kad 
tiks garantēts finansējums projektiem, kas 
uzskatāmi par prioritāriem; ierosina 
vispirms īstenot Erasmus programmu 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
jauniešiem, kā arī „Averroès”, kas ļauj 
pastiprināt VRVS dalībvalstu pamatskolu 
audzēkņu un vidusskolēnu apmaiņu;

Or. de

Grozījums Nr. 197
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE439.932v01-00 90/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu; 

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; iedrošina iniciatīvas, kuru 
mērķis ir veicināt abpusēju sapratni un 
kultūru dialogu, un atbalsta Annas 
Lindes fondu, Aleksandrijas bibliotēku un 
Arābu pasaules institūtu; aicina īstenot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona stratēģiju 
kultūras jomā un jo īpaši lai uzlabotu 
VRVS īstenotās audiovizuālās 
programmas redzamību, pateicoties 
Vidusjūras reģiona Audiovizuālajai 
pastāvīgajai konferencei (COPEAM); 
atbalsta Euromed-News projektu, kura 
mērķis ir informēt Vidusjūras reģiona 
iedzīvotājus par ES atbalstītajām 
darbībām reģionā;

Or. fr

Grozījums Nr. 198
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. atzinīgi vērtē ministru konferenču 
ieguldījumu kultūras jautājumos un 
uzskata, ka ir jāiegulda vēl vairāk pūļu 
reģionālā un īpaši vietējā līmenī, 
pateicoties novatoriskām programmām, 
kas veicinās pilsoniskās sabiedrības 
līdzdalību un tuvinās Vidusjūras reģiona 
tautas; pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk 
iekļaut jaunos projektus VRVS darba 
kārtībā kultūras jomā; ierosina vispirms 
īstenot Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

Or. el



AM\811289LV.doc 91/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 199
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu; iedrošina 
augstākās izglītības vides izveidi Eiropas 
un Vidusjūras reģiona telpā un atgādina, 
ka tas nebūs iespējams, neveicinot 
studentu un profesoru mobilitāti abās 
piekrastēs;

Or. fr

Grozījums Nr. 200
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu; ierosina izveidot 
Eiropas un Vidusjūras reģiona 
universitāšu un izpētes centru tīklu;

Or. en



PE439.932v01-00 92/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 201
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras jomā; ierosina vispirms īstenot 
Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem, kā 
arī „Averroès”, kas ļauj pastiprināt VRVS 
dalībvalstu pamatskolu audzēkņu un 
vidusskolēnu apmaiņu;

11. pauž vēlmi pēc iespējas ātrāk iekļaut 
jaunos projektus VRVS darba kārtībā 
kultūras, izglītības un zinātnes jomā; 
ierosina vispirms īstenot Erasmus
programmu Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu jauniešiem, kā arī „Averroès”, kas 
ļauj pastiprināt VRVS dalībvalstu 
pamatskolu audzēkņu un vidusskolēnu 
apmaiņu;

Or. ro

Grozījums Nr. 202
Marietta Giannakou, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver primāro lomu, ko VRVS 
noteikusi EMUNI ar mērķi veicināt 
Vidusjūras ziemeļreģiona un 
dienvidreģiona tuvināšanu caur kultūru 
un izglītību, kā arī sadarbību augstākās 
izglītības, izpētes, apmācības un 
universitāšu kopienas apmaiņu abās 
pusēs; atzinīgi vērtē EMPA apņemšanos 
šim nolūkam izveidot EMUNI darba 
grupu, kas uzraudzīs tās darbības un ļaus 
sasniegt mērķi, kas ir augstākās izglītības, 
zinātnes un izpētes zonas izveide Eiropas 
un Vidusjūras reģionā;

Or. en



AM\811289LV.doc 93/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 203
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.aatzinīgi vērtē Marseļas-Provansas 
kandidatūras izvirzīšanu Eiropas Kultūras 
galvaspilsētas titulam 2013. gadā, kas ir 
pārliecinoši papildinājusi projektu ar 
Eiropas un Vidusjūras reģiona aspektu, 
veicinot abu Vidusjūras piekrastu 
iedzīvotāju tuvināšanu; uzsver šā kultūras 
projekta ļoti simbolisko mērķi veikt 
konkrētas un novatoriskas darbības, lai 
veicinātu dialogu starp Eiropas un 
Vidusjūras reģiona kultūrām;

Or. fr

Grozījums Nr. 204
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.apieprasa VRVS dalībvalstīm veicināt 
pozitīvas darbības vienlīdzīgu iespēju 
jomā un cīņā pret sieviešu diskrimināciju 
visās jomās, lai novērstu pret sievietēm 
vērstu vardarbību un cilvēku tirdzniecību 
un veicinātu sievietes lomas cienīšanu un 
atzīšanu sabiedrībā;

Or. es



PE439.932v01-00 94/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 205
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.aaicina ES dalībvalstis un Eiropas 
Komisiju paredzēt Erasmus Mundus
programmā noteiktu vietu skaitu, kas 
pieejams Vidusjūras reģiona valstīm, un 
nodrošināt aprīkojumu, kas nepieciešams, 
lai nodrošinātu augstākās izglītības 
kvalitāti un salīdzināmību un lielāku 
atbalstu universitāšu sadarbībai;

Or. en

Grozījums Nr. 206
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzskata, ka būtiska nozīme ir 
progresam jūras piesārņojuma 
novēršanas jomā; pauž pārliecību, ka 
īpaša uzmanība ir jāpievērš noslēgtām 
jūrām, kurās piesārņojums rada 
vistālejošākās un postošākās sekas 
ekosistēmai un iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)



AM\811289LV.doc 95/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.batzinīgi vērtē Eiropas un Vidusjūras 
reģiona augstskolu tīkla EMUNI izveidi; 
uzstāj, ka ir svarīgi ievērojamu VRVS 
darbību daļu pievērst izglītības projektu 
izstrādei, skolu un augstskolu audzēkņu 
apmaiņai un pētniecībai kā faktoriem, kas 
veicina abu Vidusjūras piekrastu tautu 
tuvināšanu; līdz ar to pieprasa:
- īstenot Erasmus programmu Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu jauniešiem un 
„Averroès” programmu, kas ļauj 
pastiprināt VRVS dalībvalstu pamatskolu 
audzēkņu un vidusskolēnu apmaiņu;
- piešķirt atbilstīgu finansējumu 
„Erasmus Mundus” tipa augstskolu 
apmaiņas programmu atbalstam un 
nodrošināt labāku informāciju par 
esošajām apmaiņas programmām, par 
kurām studentiem ir mazāk zināms;
- izveidot efektīvu zināšanu trīsstūri 
Vidusjūras reģionā, proti, daudz labāku 
koordināciju starp izglītību, pētniecību un 
novatorismu, un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu Augstākās izglītības, 
zinātnes un pētniecības telpu;
- uzlabot sadarbību augstākās izglītības 
un pētniecības jomā;
- atbalstīt diplomu atzīšanu, kopīgu 
diplomu izstrādi un kopīgu doktorantūras 
mācību iestāžu izveidi;
- uzlabot pētnieku mobilitāti un centienus 
cīnīties pret „smadzeņu aizplūdi”, 
pastiprinot augstskolu pievilcību un 
kvalitāti;
- likt uzsvaru uz augstskolu-uzņēmumu 
dialogu un valsts un privātām 
partnerībām pētniecības jomā;

Or. fr



PE439.932v01-00 96/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 208
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.buzskata, ka Eiropas un Vidusjūras 
reģiona partnerības pastiprinātai 
īstenošanai ir ļoti liela nozīme brīvas 
pārvietošanās atvieglošanā starp abām 
piekrastēm; paredz, ka saskaņā ar 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Attīstības 
programmu minēto brīvo pārvietošanos 
nedrīkst aprobežot ar darījumu, darba un 
mācību vīzu; tāpēc pieprasa dalībvalstīm 
un Komisijai veikt visus nepieciešamos 
pasākumus, lai garantētu pārvietošanās 
tiesības Vidusjūras reģiona partnervalstu 
iedzīvotājiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 209
Marietta Giannakou, Vito Bonsignore

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.batgādina par pārliecību, ka VRVS ir 
nepieciešams spēcīgs parlamentārais 
aspekts tās demokrātiskās leģitimātes 
uzlabošanai; uzskata, ka šo mērķi var 
sasniegt, stiprinot EMPA lomu un 
darbību ar mērķi veidot to par īsteno 
konsultatīvo iestādi dažādām VRVS 
ministru sanāksmēm; piebilst, ka šim 
nolūkam EMPA darbs ir atbilstīgāk 
jāpielāgo citu VRVS iestāžu darbam;

Or. en



AM\811289LV.doc 97/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 210
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.bnorāda, ka APEM jākļūst par VRVS 
parlamentāro iestādi; ierosina pārveidot 
APEM nosaukumu par Vidusjūras 
reģiona valstu savienības Parlamentārā 
asambleja (AP-UpM), lai nodrošinātu tās 
integrācijas redzamību VRVS struktūrā 
un tās projektos;

Or. es

Grozījums Nr. 211
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atgādina par Eiropas Parlamenta 
kompetencēm Eiropas Savienības budžeta 
procedūrā un uzsver, ka APEM ir būtiski 
veikt svarīgākos pienākumus, uzņemoties 
konsultāciju sniedzējas un demokrātiskas 
kontroles nodrošinātājas lomu attiecībā uz 
budžeta izpildi; aicina regulāri uzklausīt 
dažādu APEM kompetento komisiju 
ģenerālsekretārus un to vietniekus, lai 
nodrošinātu sistemātisku projektu un 
darbību uzraudzību; paredz, ka šāda 
pienākumu sadale veicinās APEM darba 
metožu, tostarp nepieciešamo finanšu un 
cilvēkresursu piešķiršanas, uzlabojumus;

12. atgādina par Eiropas Parlamenta 
kompetencēm Eiropas Savienības budžeta 
procedūrā un uzsver, ka APEM ir būtiski 
veikt svarīgākos pienākumus, uzņemoties 
konsultāciju sniedzējas un demokrātiskas 
kontroles nodrošinātājas lomu attiecībā uz 
budžeta izpildi; aicina regulāri uzklausīt 
dažādu APEM kompetento komisiju 
ģenerālsekretārus un to vietniekus, lai 
nodrošinātu sistemātisku projektu un 
darbību uzraudzību; paredz, ka šāda 
pienākumu sadale veicinās APEM darba 
metožu, tostarp nepieciešamo finanšu un 
cilvēkresursu piešķiršanas, uzlabojumus; 
atzinīgi vērtē lēmumus, kas šajā saistībā 
tika pieņemti APEM Sestās plenārās 
sesijas laikā, kura norisinājās Ammānā, 
2010. gada 13. un 14. martā;

Or. fr



PE439.932v01-00 98/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 212
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.aatgādina, ka APEM apņēmusies kļūt 
par leģitīmu un demokrātisku VRVS 
parlamentāro asambleju un līdz ar to tai 
aktīvi jāiesaistās darba virzienu 
definēšanā un attiecīgo projektu 
uzraudzībā; apliecina savu vēlmi ieguldīt 
visus spēkus un redzamību minētajā 
asamblejā;

Or. fr

Grozījums Nr. 213
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž atzinību par nesen izveidoto 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
reģionālo un vietējo asambleju (ARLEM) 
un aicina nodrošināt ARLEM un APEM
darbu koordinēšanu, jo īpaši rīkojot 
kopīgas sanāksmes vai abpusēji nosūtot 
aicinājumus attiecīgo biroju locekļiem 
piedalīties darba sanāksmēs;

13. pauž atzinību par nesen izveidoto 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
reģionālo un vietējo asambleju (ARLEM) 
un aicina nodrošināt ARLEM un APEM
darbu koordinēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 214
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



AM\811289LV.doc 99/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž atzinību par nesen izveidoto 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
reģionālo un vietējo asambleju (ARLEM) 
un aicina nodrošināt ARLEM un APEM
darbu koordinēšanu, jo īpaši rīkojot 
kopīgas sanāksmes vai abpusēji nosūtot 
aicinājumus attiecīgo biroju locekļiem 
piedalīties darba sanāksmēs;

13. pauž atzinību par nesen izveidoto 
Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu 
reģionālo un vietējo asambleju (ARLEM) 
un aicina nodrošināt ARLEM un APEM
darbu koordinēšanu, jo īpaši rīkojot 
kopīgas sanāksmes vai abpusēji nosūtot 
aicinājumus attiecīgo biroju locekļiem 
piedalīties darba sanāksmēs; atbalsta 
minēto asambleju intereses, kurās ir 
ievēlēti pārstāvji no abām Vidusjūras 
piekrastēm un kuras veicina labas 
demokrātiskas prakses apmaiņu;

Or. fr

Grozījums Nr. 215
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu 
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lieto padomi;

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos;

Or. fr



PE439.932v01-00 100/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 216
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu 
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lieto padomi;

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iesaka 
izveidot Eiropas un Vidusjūras reģiona 
Tirdzniecības palātu, Eiropas un 
Vidusjūras reģiona Rūpnieku apvienību 
un EuroMed Arodbiedrības apvienību;

Or. en

Grozījums Nr. 217
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lieto padomi;

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu ekonomikas un sociālo lietu padomi;

Or. es



AM\811289LV.doc 101/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 218
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu 
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lieto padomi;

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; īpaši:
- iedrošinot profesionālu tīklu izveidi, kas 
paredz ilgtspējīgu darījumu attiecību, 
ieguldījumu un partnerību attīstību starp 
abu Vidusjūras piekrastu uzņēmumiem, 
piemēram, Invest in Med programmu;
- pastiprinot sadarbību starp visu 
partnervalstu uzņēmumu konfederācijām 
ar Uzņēmumu konfederāciju Vidusjūras 
reģiona savienības BUSINESSMED
starpniecību, jo īpaši lai pieņemtu un 
izplatītu labu ekonomisko un sociālo 
praksi uzņēmumiem, tādējādi stiprinot 
Vidusjūras reģiona valstu savienības 
uzņēmumu konverģenci un integrāciju;
- paplašinot MVU pārstāvības 
organizācijās par Eiropas un Vidusjūras 
reģiona Uzņēmumu hartas īstenošanu 
atbildīgo rūpniecības sadarbības grupu, 
lai tā varētu kļūt par rīku šķēršļu 
novēršanai MVU izaugsmes un attīstības 
jomā;
- apdomājot iespēju izveidot Eiropas un 
Vidusjūras reģiona ekonomikas un 
sociālo lietu padomi;

Or. fr



PE439.932v01-00 102/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 219
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu 
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lieto padomi;

14. pieprasa regulāri konsultēties ar 
pilsonisko sabiedrību, sociālajiem 
partneriem un Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu partnerības ietvaros 
izveidotajiem daudzajiem profesionāļu un 
sabiedrisko profesionāļu tīkliem un iesaistīt 
tos VRVS darbībās un projektos; iedrošina 
izveidot uzņēmumu vadītāju forumu 
Vidusjūras reģionā un Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu ekonomikas un 
sociālo lietu padomi; pauž atbalstu 
Starpkultūru dialoga foruma dienām, 
kuras Barselonā 2010. gada martā rīkoja 
Annas Lindes fonds un kurās piedalījās 
vairāk nekā 1000 organizācijas no 
43 valstu pilsoniskās sabiedrības;

Or. es

Grozījums Nr. 220
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.apauž atzinību par sieviešu 
organizāciju ieguldīto nenovērtējamo 
darbu Eiropas un Vidusjūras reģiona 
partnervalstīs, atbalstot un veicinot 
kampaņas, kuru mērķis ir uzlabot sieviešu 
stāvokli, un uzskata, ka ir ļoti svarīgi 
stiprināt dialogu starp valsts iestādēm un 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, 
tostarp iesaistīt tās visu Euro-Med/VRVS 
samitu, ministru konferenču un 
sanāksmju sagatavošanā un veicināt to 



AM\811289LV.doc 103/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

dalību tajās;

Or. en

Grozījums Nr. 221
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.aatzinīgi vērtē Eiropas un Vidusjūras 
reģiona partneru Otrās Eiropas un 
Vidusjūras reģiona valstu Ministru 
konferences par sievietes lomas 
sabiedrībā nostiprināšanu (Marrākeša, 
2009. gada 11.-12. novembris) laikā 
pausto apņemšanos veicināt de jure un de 
facto līdztiesību starp vīriešiem un 
sievietēm un ievērot gan sieviešu, gan 
vīriešu pilsoniskās, politiskās, 
ekonomiskās, sociālās un kultūras 
tiesības; vēlas sagaidīt konkrētu rīcību 
šajā virzienā un iesaka pieņemt VRVS 
projektu attiecībā uz sieviešu 
uzņēmējdarbību un aktīvu iesaistīšanu 
sabiedriskajā dzīvē;

Or. en

Grozījums Nr. 222
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.aatkârto, ka sievieðu vieta Vidusjûras 
reìionâ ir jânostiprina ar politikâm, kurâs 
tiek atzîta viòu ïoti svarîgâ loma 
sabiedrîbâ un kurâs tiek atbalstîta 
dzimumu lîdztiesîba; atgâdina par savu 



PE439.932v01-00 104/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums

nemainîgo nostâju, saskaòâ ar kuru 
tradîciju un paraþu ievçroðana nedrîkst 
kïût par aizbildinâjumu sievieðu 
pamattiesîbu neievçroðanai;

Or. el

Grozījums Nr. 223
Jean-Luc Mélenchon

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina Padomi, Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci/ES augsto pārstāvi 
un Eiropas Komisiju ieguldīt 
nepieciešamās pūles, lai nodrošinātu ES 
konsekvenci attiecībā uz dalību VRVS un
iesaistīt Eiropas Parlamentu Eiropas 
politikas izstrādē;

15. aicina Padomi, Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci/ES augsto pārstāvi 
un Eiropas Komisiju ieguldīt 
nepieciešamās pūles, lai panāktu jaunas 
VRVS izveidi ar mērķi īstenot sociāli un 
ekoloģisku taisnīgu politiku, un iesaistīt 
Eiropas Parlamentu Eiropas politikas 
izstrādē;

Or. fr

Grozījums Nr. 224
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina Padomi, Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci/ES augsto pārstāvi 
un Eiropas Komisiju ieguldīt 
nepieciešamās pūles, lai nodrošinātu ES 
konsekvenci attiecībā uz dalību VRVS un 
iesaistīt Eiropas Parlamentu Eiropas 
politikas izstrādē;

15. aicina Padomi, Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci/ES augsto pārstāvi,
Eiropas Komisiju un nesen izveidoto 
Eiropas Ārējās darbības dienestu ieguldīt 
nepieciešamās pūles, lai nodrošinātu ES 
konsekvenci attiecībā uz dalību VRVS un 
iesaistīt Eiropas Parlamentu Eiropas 
politikas izstrādē;



AM\811289LV.doc 105/106 PE439.932v01-00

                              Ārējais tulkojums LV

Or. el

Grozījums Nr. 225
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.apauž atzinību par neseno 
Rietumbalkānu valstu integrāciju VRVS, 
kuras ir ES kandidātvalstis; uzskata, ka 
šim pavērsienam ir būtiska nozīme, un 
aicina nekavējoties izstrādāt daudz 
plašākas attīstības iniciatīvas un 
programmas, kuras īpaši ietver šīs valstis, 
lai tās pēc iespējas ātrāk integrētu un 
veicinātu VRVS ietvaros;

Or. el

Grozījums Nr. 226
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Eiropas Savienības Padomes 
priekšsēdētājam, Eiropas Komisijas 
priekšsēdētājam, Komisijas priekšsēdētāja 
vietniecei/ES augstajai pārstāvei, 
dalībvalstu valdībām un parlamentiem, 
VRVS līdzprezidentūrai, kā arī 
partnervalstu valdībām un parlamentiem.

16. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Eiropas Savienības Padomes 
priekšsēdētājam, Eiropas Komisijas 
priekšsēdētājam, Komisijas priekšsēdētāja 
vietniecei/ES augstajai pārstāvei, 
dalībvalstu valdībām un parlamentiem, 
VRVS līdzprezidentūrai un 
ģenerālsekretariātam, kā arī partnervalstu 
valdībām un parlamentiem.

Or. fr



PE439.932v01-00 106/106 AM\811289LV.doc

LV                          Ārējais tulkojums


